



ประกาศสำนักงานตรวจคนเข้าเมือง
เรื่อง รับสมัครและสอบแข่งขันบุคคลผู้มีวุฒิประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนปลาย
หรือประกาศนียบัตรวิชาชีพ หรือเทียบเท่า เพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการ
เป็นข้าราชการตำรวจชั้นประทวนในสังกัดสำนักงานตรวจคนเข้าเมือง พ.ศ. ๒๕๖๗

ด้วยสำนักงานตำรวจแห่งชาติ ได้มอบหมายให้สำนักงานตรวจคนเข้าเมือง ดำเนินการรับสมัครและสอบแข่งขันบุคคลผู้มีวุฒิประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนปลาย หรือประกาศนียบัตรวิชาชีพ หรือเทียบเท่า เพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการตำรวจชั้นประทวน ยศสิบตำรวจตรี ดำรงตำแหน่งผู้บังคับหมู่ สายงานตรวจคนเข้าเมือง ในสังกัด กองบังคับการตรวจคนเข้าเมือง ๒ โดยวิธีการสอบแข่งขัน

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๖๖ และมาตรา ๗๓ แห่งพระราชบัญญัติตำรวจแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๖๕ ประกอบกับข้อ ๒ (๒) วิธีการสอบแข่งขัน และข้อ ๓ การบรรจุบุคคลเข้ารับราชการเป็นข้าราชการตำรวจของ กฎ ก.ตร. ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการคัดเลือกหรือการสอบแข่งขันบุคคลเพื่อบรรจุเข้ารับราชการเป็นข้าราชการตำรวจ พ.ศ. ๒๕๖๖ ประกอบกับอนุมัติสำนักงานตำรวจแห่งชาติ ลงวันที่ ๒๑ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๗ ท้ายหนังสือสำนักงานกำลังพล ด่วนที่สุด ที่ ๐๐๐๙.๑๖๑/๑๘๕๔ ลงวันที่ ๒๐ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๗ ให้สำนักงานตรวจคนเข้าเมืองดำเนินการรับสมัครและสอบแข่งขันบุคคลผู้มีวุฒิประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนปลาย หรือประกาศนียบัตรวิชาชีพ หรือเทียบเท่า เพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการตำรวจชั้นประทวน ในสังกัด กองบังคับการตรวจคนเข้าเมือง ๒ จึงประกาศรับสมัครและสอบแข่งขันดังต่อไปนี้

๑. ตำแหน่งและอัตราที่เปิดรับสมัคร

ตำแหน่งผู้บังคับหมู่ สายงานตรวจคนเข้าเมือง ในสังกัด กองบังคับการตรวจคนเข้าเมือง ๒ จำนวน ๓๓๐ อัตรา ใช้อักษรย่อของสายสอบ คือ อก.๑

๒. คุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้สมัครสอบแข่งขันที่จะได้รับการบรรจุและแต่งตั้ง

๒.๑ มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้าม ตามผนวก ก และผนวก ข ท้ายประกาศนี้

๒.๒ ต้องเป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตย อันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข

๒.๓ เป็นบุคคล เพศชาย และหญิง

๒.๔ อายุไม่ต่ำกว่า ๑๘ ปี และไม่เกิน ๓๕ ปีบริบูรณ์ นับถึงวันสุดท้ายของการรับสมัคร (นับวันชนวันถึงวันที่ ๒๙ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗) โดยต้องเป็นผู้ที่เกิดระหว่างวันที่ ๓๐ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๓๒ ถึงวันที่ ๓๐ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๔๙

๒.๕ เพศชายร่างกายต้องสูงไม่น้อยกว่า ๑๖๐ เซนติเมตร และรอบอกต้องไม่น้อยกว่า ๗๗ เซนติเมตร เพศหญิงร่างกายต้องสูงไม่น้อยกว่า ๑๕๐ เซนติเมตร

๒.๖ เป็นผู้สำเร็จการศึกษาได้รับประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนปลาย หรือประกาศนียบัตรวิชาชีพ หรือเทียบเท่า โดยต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติประกาศนียบัตรจากสถานศึกษานั้น ๆ ภายในวันสุดท้ายของการรับสมัคร (วันที่ ๒๙ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗)

๒.๗ วุฒิการศึกษาที่ใช้ในการสมัครสอบแข่งขันดังกล่าว ต้องเป็นวุฒิการศึกษาที่กระทรวงศึกษาธิการหรือคณะกรรมการข้าราชการตำรวจ (ก.ตร.) หรือสำนักงานคณะกรรมการข้าราชการพลเรือน (ก.พ.) ได้รับรองไว้แล้ว

ผู้สมัครสอบไม่สามารถใช้วุฒิสูงกว่าที่กำหนดไว้ในประกาศฉบับนี้เพื่อเรียกร้องสิทธิการเป็นผู้มีคุณวุฒิคืบถ่วงในการสมัครหรือสิทธิในการได้รับการบรรจุและแต่งตั้งหรือเรียกร้องสิทธิใด ๆ ให้แตกต่างไปจากที่กำหนดไว้ในประกาศฉบับนี้ เพื่อประโยชน์ของผู้สมัครให้เป็นหน้าที่ของผู้สมัครสอบในการประสานกับสถานศึกษาที่ได้สำเร็จการศึกษาเพื่อขอให้ยืนยันว่าได้มีการรับรองวุฒิการศึกษาที่สำเร็จมาแล้วหรือไม่ ตามกฎหมาย กฎ ระเบียบที่เกี่ยวข้อง

๒.๘ ผ่านการทดสอบความรู้ภาษาต่างประเทศ ซึ่งเป็นไปตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่จะแต่งตั้งเป็นข้าราชการตำรวจในสังกัดสำนักงานตรวจคนเข้าเมือง โดยมีหลักเกณฑ์การทดสอบความรู้ภาษาต่างประเทศ ตามอนุมัติสำนักงานตำรวจแห่งชาติ ลงวันที่ ๒๑ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๑ ทำหนังสือสำนักงานกำลังพล ด่วนที่สุด ที่ ๐๐๐๙.๑๔/๑๕๕๗๙ ลงวันที่ ๑๕ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๑ สามารถนำผลการทดสอบความรู้ภาษาต่างประเทศ (ภาษาอังกฤษ ภาษาจีน ภาษาญี่ปุ่น ภาษาเกาหลี) จากสถาบันในประเทศไทยที่มีมาตรฐานเป็นที่ยอมรับทางด้านภาษาตามเกณฑ์คะแนนที่กำหนดและอยู่ในระยะเวลาตามเงื่อนไขที่สถาบันนั้นกำหนด แต่ทั้งนี้ต้องมีกำหนดระยะเวลาผ่านการทดสอบจากสถาบันนั้น ๆ ไม่เกิน ๒ ปี ภายในวันสุดท้ายของการรับสมัคร ดังนี้

๒.๘.๑ ภาษาอังกฤษ

TOEIC (Listening and Reading Test)	TOEFL IBT	CU-TEP	IELTS
๕๕๕ คะแนน	๖๐ คะแนน	๖๐ คะแนน	๕.๕ คะแนน

๒.๘.๒ ภาษาจีน

HSK (HANYU SHUIPING KAOSHI)	
ระดับ ๓	ระดับ ๔ - ๖
๒๔๐ คะแนน	๑๘๐ คะแนน

๒.๘.๓ ภาษาญี่ปุ่น หรือภาษาเกาหลี มีเกณฑ์คะแนนผ่านการทดสอบที่ไม่น้อยกว่าระดับ ๓ ตามที่สถาบันที่มีมาตรฐานเป็นที่ยอมรับทางด้านภาษานั้น ๆ กำหนด

๒.๙ ข้าราชการตำรวจที่จะสมัครสอบแข่งขันตามประกาศรับสมัครนี้จะต้องลาออกจากราชการตำรวจก่อนวันรับสมัคร

๒.๑๐ สำหรับผู้ที่เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการ ไม่มีสิทธิสมัครสอบตามประกาศรับสมัครนี้

๒.๑๑ พระภิกษุ สามเณร นักพรต หรือนักบวชในศาสนาใด ๆ ทางราชการไม่รับสมัครสอบและไม่อนุญาตให้เข้าสอบตามความในข้อ ๔ ของคำสั่งมหาเถรสมาคม ที่ ๑/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๒๘ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๔ และระเบียบที่เกี่ยวข้อง

๒.๑๒ ผู้สมัครสอบต้องยินยอมให้มีการตรวจสอบค้นหาและเก็บรวบรวมข้อมูลส่วนบุคคล เพื่อนำไปใช้หรือเปิดเผยข้อมูลประกอบการพิจารณาคุณสมบัติในการเข้ารับราชการตำรวจ หรือประกอบการพิจารณาการฝึกอบรมอื่นในส่วนที่เกี่ยวข้อง ตามที่กำหนดในพระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล พ.ศ. ๒๕๖๒ หรือกฎหมายอื่นที่เกี่ยวข้อง

๓. วิธีการสอบแข่งขัน แบ่งการทดสอบเป็น ๒ ภาค ดังนี้

๓.๑ การทดสอบความรู้ความสามารถทั่วไปและการทดสอบความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง โดยวิธีการสอบข้อเขียน ข้อสอบแบบปรนัย ๔ ตัวเลือก จำนวน ๑๕๐ ข้อ ๑๕๐ คะแนน

๓.๑.๑ ภาคความรู้ความสามารถทั่วไปเป็นการทดสอบระดับความรู้ความสามารถที่ต้องการของตำแหน่งที่จะบรรจุและแต่งตั้ง โดยวิธีการสอบข้อเขียน แบบปรนัย ๔ ตัวเลือก จำนวน ๓๐ ข้อ (คะแนนเต็ม ๓๐ คะแนน) ดังนี้

- | | |
|----------------------|--------------|
| (๑) ความสามารถทั่วไป | จำนวน ๑๕ ข้อ |
| (๒) ภาษาไทย | จำนวน ๑๕ ข้อ |

๓.๑.๒ ภาคความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่งเป็นการทดสอบความรู้ความสามารถในทางที่จะใช้ในการปฏิบัติงานในตำแหน่งที่จะบรรจุและแต่งตั้ง โดยวิธีการสอบข้อเขียน แบบปรนัย ๔ ตัวเลือก จำนวน ๑๒๐ ข้อ (คะแนนเต็ม ๑๒๐ คะแนน) ดังนี้

- | | |
|--|--------------|
| (๑) พระราชบัญญัติคนเข้าเมือง พ.ศ. ๒๕๒๒
กฎกระทรวงและระเบียบที่เกี่ยวข้อง | จำนวน ๕๐ ข้อ |
| (๒) ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี ว่าด้วยงานสารบรรณ
พ.ศ. ๒๕๒๖ และที่แก้ไขเพิ่มเติม | จำนวน ๑๕ ข้อ |
| (๓) สังคม วัฒนธรรมและจริยธรรม และความรู้
เกี่ยวกับประชาคมอาเซียน | จำนวน ๒๐ ข้อ |
| (๔) ภาษาต่างประเทศ (ภาษาอังกฤษ) | จำนวน ๑๕ ข้อ |
| (๕) พระราชบัญญัติตำรวจแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๖๕ และ
กฎ ก.ตร.ว่าด้วยจรรยาบรรณของตำรวจ พ.ศ. ๒๕๖๖ | จำนวน ๑๐ ข้อ |
| (๖) คอมพิวเตอร์และเทคโนโลยีสารสนเทศเพื่อสำนักงาน | จำนวน ๑๐ ข้อ |

ผลการทดสอบ ใช้เกณฑ์คะแนนในแต่ละภาคความรู้ ไม่น้อยกว่าร้อยละ ๖๐ ถือว่าผ่านการทดสอบ เกณฑ์การคิดคะแนนผู้สอบผ่านข้อเขียนและมีสิทธิ์เข้าทดสอบภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง เรียงลำดับจากที่สอบได้คะแนนรวมสูงลงมาตามลำดับ ในกรณีที่ผู้สอบได้คะแนนรวมเท่ากัน ให้ผู้สอบได้คะแนนภาคความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง คะแนนพระราชบัญญัติคนเข้าเมือง พ.ศ. ๒๕๒๒ กฎกระทรวงและระเบียบที่เกี่ยวข้องมากกว่า เป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ถ้าได้คะแนนเท่ากันอีก ให้ผู้สอบได้คะแนนภาคความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง คะแนนภาษาต่างประเทศ (ภาษาอังกฤษ) มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ถ้าได้คะแนนเท่ากันอีก ให้ผู้ได้คะแนนภาษาไทยในภาคความรู้ความสามารถทั่วไปมากกว่า เป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ถ้ายังได้คะแนนเท่ากันอีก ให้ผู้สมัครสอบที่ชำระเงินก่อน (ข้อ ๖.๒.๗) เป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ถ้าเวลาสมัครพร้อมกันให้ใช้วิธีจับฉลาก

การประกาศรายชื่อผู้สอบผ่านข้อเขียนและมีสิทธิ์เข้าทดสอบภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง ตามเกณฑ์การตัดสินที่กำหนด จะเรียงตามลำดับจากผู้ได้คะแนนมากที่สุดไปหาน้อย จำนวนทั้งสิ้น ๓๙๖ คน

๓.๒ การทดสอบภาคความเหมาะสมกับตำแหน่งโดยวิธีสอบสัมภาษณ์ ท่วงทีวาจา และความเหมาะสม

การสอบสัมภาษณ์ จะเป็นการประเมินบุคคลเพื่อพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหน่งหน้าที่ที่จะบรรจุแต่งตั้ง โดยมีหัวข้อการสัมภาษณ์ ดังนี้

๓.๒.๑ บุคลิกภาพ ท่วงทีวาจา

๓.๒.๒ คุณธรรม จริยธรรม

๓.๒.๓ ทักษะติดต่ออาชีพตำรวจ

๓.๒.๔ ปฏิภาณไหวพริบ

*** ผลการสอบจะใช้เกณฑ์คะแนนไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๖๐ ถือว่าผ่านการทดสอบ (คะแนนเต็ม ๑๐ คะแนน)

๔. การตรวจสอบคุณสมบัติ ประวัติและความประพฤติ

เป็นการพิจารณาคุณสมบัติและลักษณะต้องห้ามตามที่กำหนดหรือไม่ โดยจะทำการพิมพ์ลายนิ้วมือของผู้สมัครเพื่อตรวจสอบประวัติไปยังกองทะเบียนประวัติอาชญากร สำนักงานพิสูจน์หลักฐานตำรวจ, สถานีตำรวจท้องที่ที่ผู้สมัครมีภูมิลำเนาและระบบสารสนเทศสถานีตำรวจ (CRIMES) รวมทั้งตรวจสอบประวัติที่เกี่ยวข้องกับยาเสพติดกับกองบัญชาการตำรวจปราบปรามยาเสพติด หากผู้ใดมีประวัติถูกลงโทษ หรือ ความประพฤติตามที่กำหนดไว้ในเรื่องของคุณสมบัติและลักษณะต้องห้ามตามที่กำหนดจะถูกตัดสิทธิ์ไม่ให้เป็นผู้สอบแข่งขันได้

๕. การตรวจร่างกายและการทดสอบสุขภาพจิต

ผลการตรวจถือความเห็นของคณะกรรมการแพทย์จากโรงพยาบาลตำรวจ สำนักงานแพทย์ใหญ่ สำนักงานตำรวจแห่งชาติ ถือเป็นเด็ดขาด จะไม่รับพิจารณาผลการตรวจร่างกายที่ผู้สมัครได้รับการตรวจร่างกายหรือได้รับใบรับรองการตรวจร่างกายจากสถานอื่น ๆ

กรณีผู้สมัครสอบที่จะมาเข้ารับการตรวจร่างกายตามกำหนดและเป็นผู้ที่เคยมีประวัติการรักษาโรค หรืออาการตามบัญชีโรค หรืออาการในผนวก ก และ ผนวก ข มาก่อน และหายเป็นปกติแล้ว ก่อนถึงกำหนดการตรวจร่างกายของคณะกรรมการแพทย์โรงพยาบาลตำรวจตามกำหนดการสอบแข่งขันครั้งนี้ให้นำประวัติและใบรับรองแพทย์เกี่ยวกับการรักษาที่หายเป็นปกติก่อนวันตรวจร่างกายดังกล่าว แล้วนำมายื่นในวันรายงานตัวเข้าตรวจร่างกาย เพื่อให้ผลการวินิจฉัยการตรวจโรค หรืออาการตามกำหนดเป็นไปโดยถูกต้อง และเพื่อเป็นการรักษาสิทธิประโยชน์ของผู้สมัครสอบเอง

ผลการตรวจจะใช้เกณฑ์ “ผ่าน” หรือ “ไม่ผ่าน”

อนึ่ง ผู้สมัครสอบที่ผ่านเกณฑ์คะแนน (ไม่น้อยกว่าร้อยละ ๖๐) ในภาคความรู้ความสามารถทั่วไป และภาคความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง แล้วจึงให้ผู้ที่ได้คะแนนตามเกณฑ์ที่กำหนดเข้าสอบในภาคความเหมาะสมกับตำแหน่งตามจำนวนที่ผู้ดำเนินการสอบแข่งขันกำหนด

ทั้งนี้ ผู้สอบผ่านข้อเขียนจะต้องผ่านการตรวจสอบคุณสมบัติ ประวัติ ความประพฤติและการตรวจร่างกายการทดสอบสุขภาพจิต จึงให้เข้าทดสอบภาคความเหมาะสมกับตำแหน่งโดยวิธีสอบสัมภาษณ์ตามวัน เวลา และสถานที่ที่กำหนด ผู้ไม่ไปตามกระบวนการที่กำหนดถือว่าสละสิทธิ์

กรณีที่ผู้สมัครไม่มีผลคะแนนภาษาต่างประเทศ (ตามข้อ ๒.๘) จากสถาบันในประเทศ ที่มีมาตรฐานเป็นที่ยอมรับทางด้านภาษาต่างประเทศ จะหมดสิทธิ์ในการสมัครสอบแข่งขัน

๖. วิธีการสมัครและขั้นตอนการสมัคร

๖.๑ วิธีการสมัคร รับสมัครทางอินเทอร์เน็ต โดยให้เข้าระบบอินเทอร์เน็ตเว็บไซต์ <http://imm.jobthaigov.com> โดยตรง (ห้ามผ่าน www.google.com) ตั้งแต่วันที่ ๑๑ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ ถึงวันที่ ๒๙ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ โดยผู้สมัครสามารถเข้าระบบรับสมัครได้ตลอด ๒๔ ชั่วโมงตั้งแต่วันที่ ๑๑ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ เวลา ๑๐.๐๐ นาฬิกา เป็นต้นไป ยกเว้นวันที่ ๒๙ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ (วันสุดท้ายของการรับสมัคร) จะเปิดรับสมัครถึงเวลา ๑๖.๓๐ นาฬิกา โดยมีหน่วยที่รับผิดชอบดำเนินการ คือ กองบังคับการอำนวยการ สำนักงานตรวจคนเข้าเมือง อาคารเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระบรมโอรสาธิราชฯ สยามมกุฎราชกุมาร พระชนมพรรษา ๖๐ พรรษา เลขที่ ๙๐๔ ถนนปิ่นเกล้า ตำบลบ้านใหม่ อำเภอปากเกร็ด จังหวัดนนทบุรี

๖.๒ ขั้นตอนการสมัคร

๖.๒.๑ อ่านและทำความเข้าใจเกี่ยวกับประกาศรับสมัครสอบแข่งขันและขั้นตอนการกรอกใบสมัครให้ละเอียดครบถ้วนก่อนทำการกรอกข้อมูลในระบบ ทั้งนี้ เมื่อผู้สมัครได้ดำเนินการสมัครจนเสร็จสิ้นในทุกขั้นตอนแล้ว ระบบการรับสมัครจะไม่สามารถเปลี่ยนแปลงข้อมูลใด ๆ ได้อีก ซึ่งหากผู้สมัครดำเนินการไม่ถูกต้องตามขั้นตอนอาจจะถูกพิจารณาตัดสิทธิ์ในการเข้าสอบข้อเขียน

๖.๒.๒ ให้เตรียมรูปถ่ายครึ่งตัว หน้าตรง ไม่สวมหมวกและแว่นตาสีเข้ม ขนาด ๑ นิ้ว เท่านั้น ซึ่งถ่ายมาแล้วไม่เกิน ๖ เดือน (นับถึงวันสุดท้ายของการรับสมัคร) จำนวน ๑ รูป และบัตรประจำตัวประชาชน (ฉบับจริง) ที่ยังไม่หมดอายุ เท่านั้น และใบแสดงผลคะแนน/ระดับคะแนนการผ่านการทดสอบความรู้ภาษาต่างประเทศ (ภาษาอังกฤษ ภาษาจีน ภาษาญี่ปุ่น ภาษาเกาหลี อย่างใดอย่างหนึ่งที่มีอายุไม่เกิน ๒ ปี นับถึงวันสุดท้ายของการรับสมัคร (นับตั้งแต่วันเข้ารับการทดสอบ)) จากสถาบันในประเทศไทยที่มีมาตรฐานเป็นที่ยอมรับทางด้านภาษาต่างประเทศ (ตามข้อ ๒.๘) ให้เตรียมใบแสดงผลคะแนนดังกล่าว จำนวน ๑ ใบ เพื่อนำมาสแกนลงในแบบฟอร์มข้อมูลการสมัคร และให้ตรวจสอบความถูกต้องชัดเจนของรูปถ่ายและบัตรประจำตัวประชาชนภายหลังการสแกน ก่อนเริ่มกรอกข้อมูลการสมัครในขั้นตอนต่อไป กรณีรูปถ่ายไม่ถูกต้องตามกำหนดและบัตรประจำตัวประชาชน และใบแสดงผลคะแนน/ระดับคะแนนการผ่านการทดสอบความรู้ภาษาต่างประเทศ ไม่สมบูรณ์ชัดเจน/หมดอายุ หรือไม่ถูกต้องตามกำหนด อาจถูกพิจารณาตัดสิทธิ์ในการเข้าสอบข้อเขียน ทั้งนี้ให้อ่านและทำความเข้าใจให้ครบถ้วนทั้งหมด

๖.๒.๓ เข้าระบบเพื่อกรอกข้อมูลการรับสมัคร โดยเลือกเมนู “สมัครสอบ” แล้วกรอกข้อมูลให้ครบถ้วน ประกอบด้วยประวัติข้อมูลส่วนบุคคล วุฒิการศึกษา และผลการผ่านการทดสอบความรู้ภาษาต่างประเทศของผู้สมัคร โดยผู้สมัครต้องตรวจสอบข้อมูลให้ละเอียด ครบถ้วน และถูกต้อง

๖.๒.๔ ให้ผู้สมัครทุกรายสแกน รูปถ่าย บัตรประจำตัวประชาชน (ฉบับจริง) และใบแสดงผลคะแนน/ระดับคะแนนการผ่านการทดสอบความรู้ภาษาต่างประเทศ (ภาษาอังกฤษ ภาษาจีน ภาษาญี่ปุ่น ภาษาเกาหลี อย่างใดอย่างหนึ่ง ที่มีอายุไม่เกิน ๒ ปี นับถึงวันสุดท้ายของการรับสมัคร (นับตั้งแต่วันเข้ารับการทดสอบ)) จากสถาบันในประเทศไทยที่มีมาตรฐานเป็นที่ยอมรับทางด้านภาษาต่างประเทศ (ตามข้อ ๒.๘) รายละเอียดขั้นตอนการสแกนให้ศึกษาที่หน้าแรกของเว็บไซต์ และตรวจสอบให้ถูกต้องตามที่กำหนด

๖.๒.๕ ตรวจสอบข้อมูลในแบบฟอร์มให้ถูกต้องครบถ้วนก่อนกดส่งข้อมูลการสมัคร หากข้อมูลดังกล่าวไม่ถูกต้องตามที่กำหนด อาจถูกพิจารณาตัดสิทธิ์ในการเข้าสอบข้อเขียน

๖.๒.๖ กดส่งข้อมูลการสมัครเข้าระบบ

ทั้งนี้ ผู้สมัครสามารถเข้าระบบและสมัครสอบได้ตลอด ๒๔ ชั่วโมง ตามกำหนดการรับสมัคร ยกเว้นวันสุดท้ายของการรับสมัคร (วันที่ ๒๙ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗) จะสามารถเข้าระบบและสมัครสอบได้ถึงเวลา ๑๖.๓๐ นาฬิกา เท่านั้น

ผู้สมัครทุกรายต้องดำเนินการตามขั้นตอนข้อ ๖.๒.๑ - ๖.๒.๖ ให้ครบถ้วนเรียบร้อยก่อนเท่านั้น หากผู้สมัครข้ามขั้นตอนตามที่กำหนดและดำเนินการผิดพลาดในขั้นตอนนี้ จะไม่สามารถเรียกร้องผลการสมัครใด ๆ รวมทั้งค่าสมัครที่ผู้สมัครชำระไปแล้วได้

๖.๒.๗ ทั้งนี้ ผู้สมัครทุกคนต้องชำระค่าธรรมเนียมสอบ จำนวน ๕๕๐.- บาท (ห้าร้อยห้าสิบบาทถ้วน) และค่าธรรมเนียมธนาคาร จำนวน ๒๕.- บาท (ยี่สิบบาทถ้วน) ในอัตราเดียวกันทั่วประเทศ และจะชำระเงินได้อย่างช้าที่สุดภายในวันที่ ๒๙ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ ก่อนเวลาปิดรับชำระเงินของธนาคารกรุงไทย (สาขาธนาคารอาจให้บริการปิดการรับชำระเงินไม่พร้อมกัน) ทั้งนี้ การสมัครสอบจะมีผลสมบูรณ์เมื่อผู้สมัครได้ชำระเงินที่ธนาคารเรียบร้อยแล้ว ส่วนกำหนดเวลาในการสมัครสอบของผู้สมัคร ให้ถือ วัน เวลา ที่ชำระเงินที่ธนาคารเป็นเกณฑ์

ให้ผู้สมัครตรวจสอบสถานะการชำระเงิน ภายหลังชำระเงินแล้วอย่างน้อย ๑ วัน (ตั้งแต่เวลา ๑๒.๐๐ นาฬิกา ของวันถัดไปหลังจากวันชำระเงิน) จากหน้าแรกของเว็บไซต์เดียวกัน หากพบว่ามิสถานะยังไม่ได้ชำระเงินให้รีบติดต่อสาขาธนาคารที่ทำการชำระเงินโดยด่วน ภายในวันที่ ๒๙ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ มิฉะนั้นอาจถือว่าเป็นผู้ละสิทธิการสมัครสอบครั้งนี้

๖.๒.๘ เมื่อผู้สมัครดำเนินการตามข้อ ๖.๒.๒ - ๖.๒.๗ แล้ว ตั้งแต่วันที่ ๓ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๗ เป็นต้นไป ให้ผู้สมัครเข้าระบบอินเทอร์เน็ตอีกครั้ง แล้วกรอกเลขประจำตัวประชาชน เพื่อส่งพิมพ์บัตรประจำตัวสอบ (ระบบจะออกเลขประจำตัวสอบ ๙ หลักให้โดยอัตโนมัติ) รายละเอียดการให้รหัสประจำตัวสอบ ตามผนวก จ ท้ายประกาศนี้ โดยให้ใช้กระดาษ A๔ สีขาวในการพิมพ์บัตรประจำตัวสอบ และให้นำบัตรประจำตัวสอบไปใช้เป็นหลักฐานในการเข้าสอบข้อเขียนคู่กับบัตรประจำตัวประชาชน โดยในขั้นต้นยังไม่ต้องส่งหลักฐานเอกสารใด ๆ มายังสำนักงานตรวจคนเข้าเมืองทั้งสิ้น

ผู้สมัครจะสมัครสอบได้เฉพาะทางอินเทอร์เน็ตและเข้าระบบการรับสมัครเพื่อสมัครสอบได้เพียงครั้งเดียวเท่านั้น ทั้งนี้จะไม่อนุญาตให้เปลี่ยนข้อมูลใด ๆ ทั้งสิ้นภายหลังจากที่ส่งข้อมูลการสมัครแล้ว และไม่สามารถยื่นเอกสารใด ๆ เพิ่มเติมได้ ส่วนค่าธรรมเนียมสอบ ค่าบริการทางอินเทอร์เน็ต และค่าธรรมเนียมธนาคารจะไม่คืนให้ไม่ว่ากรณีใด ๆ ดังนั้น จึงเป็นหน้าที่ของผู้สมัครที่จะต้องศึกษาข้อมูล และทำความเข้าใจเกี่ยวกับประกาศรับสมัครสอบแข่งขันในแต่ละขั้นตอนการสมัครให้ชัดเจน เพื่อจะได้เตรียมความพร้อมและปฏิบัติให้ถูกต้องตามประกาศนี้ก่อนการสมัคร ซึ่งผู้สมัครต้องรับผิดชอบข้อความในใบสมัคร และรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติต่าง ๆ ตรงตามที่ประกาศรับสมัครจริง ในกรณีที่เกิดความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ดำเนินการใด ๆ เกี่ยวกับการสอบ หรือมีคุณสมบัติต่าง ๆ หรือหลักฐานเอกสารไม่ถูกต้องครบถ้วนตามประกาศรับสมัครกำหนด จะถูกพิจารณาตัดสิทธิ์ในการเป็นผู้เข้าสอบหรือผู้สอบแข่งขันได้ หรือผู้สอบแข่งขันได้สำรอง แล้วแต่กรณี และหากมีกรณีปลอมเอกสาร หรือนำเอาเอกสารปลอมมาใช้แสดงต่อเจ้าหน้าที่ที่จะต้องถูกดำเนินคดีตามกฎหมายจนถึงที่สุด

การสมัครสอบตามขั้นตอนข้างต้น ถือว่าผู้สมัครเป็นผู้ลงลายมือชื่อและรับรองความถูกต้องของข้อมูลดังกล่าว ตามพระราชบัญญัติว่าด้วยธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๕๔๔ และที่แก้ไขเพิ่มเติม ดังนั้น หากผู้สมัครสอบมิได้มีคุณสมบัติทั่วไปหรือคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามที่

ประกาศรับสมัครกำหนด เจตนากรอกข้อมูลอันเป็นเท็จหรือจงใจไม่กรอกข้อมูลเพื่อปิดบังความจริง จะถือเป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามประกาศรับสมัคร อาจมีความผิดฐานแจ้งความอันเป็นเท็จต่อเจ้าพนักงานตามประมวลกฎหมายอาญา มาตรา ๑๓๗ และอาจเป็นผู้ส่อไปในทางร่วมขบวนการทุจริตสอบ

การสมัครสอบทางระบบอินเทอร์เน็ต ถือว่าผู้สมัครสอบได้อ่านรับทราบและเข้าใจรายละเอียดในประกาศรับสมัครฉบับนี้ และผนวกท้ายประกาศทุกประการ จะนำเอามาเป็นข้ออ้างในภายหลังว่าไม่ทราบ และไม่เข้าใจ หรือเข้าใจผิดในประเด็นใดประเด็นหนึ่งไม่ได้อย่างเด็ดขาด และถือว่าผู้สมัครได้รับรองตนเองว่ามีคุณสมบัติ และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครนี้ทุกประการ

๗. สถานที่สอบ

๗.๑ สถานที่สอบข้อเขียน

- มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ ศูนย์รังสิต เลขที่ ๙๙ หมู่ ๑๘ ถนนพหลโยธิน ตำบลคลองหนึ่ง อำเภอคลองหลวง จังหวัดปทุมธานี

๗.๒ สถานที่ตรวจร่างกายและทดสอบทางสุขภาพจิต

- โรงพยาบาลตำรวจ ถนนพระรามที่ ๑ แขวงปทุมวัน เขตปทุมวัน กรุงเทพมหานคร สำหรับการตรวจร่างกาย และการทดสอบสุขภาพจิต

๗.๓ สถานที่สอบสัมภาษณ์

- สำนักงานตรวจคนเข้าเมือง อาคารเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระบรมโอรสาธิราชฯ สยามมกุฎราชกุมาร พระชนมพรรษา ๖๐ พรรษา เลขที่ ๙๐๔ ถนนปิ่นเกล้า ตำบลบ้านใหม่ อำเภอปากเกร็ด จังหวัดนนทบุรี สำหรับการรับรายงานตัว และการสอบสัมภาษณ์

๘. ค่าธรรมเนียมและค่าใช้จ่ายต่าง ๆ

๘.๑ ค่าธรรมเนียมสอบข้อเขียนตามข้อ ๓.๑ จำนวน ๕๕๐.- บาท (ห้าร้อยห้าสิบบาทถ้วน) และค่าบริการอินเทอร์เน็ตและค่าธรรมเนียมธนาคาร จำนวน ๒๕.- บาท (ยี่สิบบาทถ้วน)

๘.๒ ค่าตรวจร่างกายและค่าทดสอบทางสุขภาพจิต จำนวน ๑,๖๑๐.- บาท (หนึ่งพันหกร้อยสิบบาทถ้วน) ในกรณีที่แพทย์ต้องตรวจพิเศษนอกเหนือจากการตรวจธรรมดา ผู้รับการตรวจจะต้องเป็นผู้ออกค่าใช้จ่ายเอง

๘.๓ ค่าพิมพ์ลายนิ้วมือ เพื่อตรวจสอบประวัติอาชญากรรมสำหรับการบรรจุเข้ารับราชการ เป็นไปตามประกาศสำนักงานตำรวจแห่งชาติ เรื่อง การจัดเก็บค่าธรรมเนียมการขอสำเนาข้อมูลข่าวสารของทางราชการในการตรวจสอบประวัติอาชญากรรม ลงวันที่ ๕ กันยายน พ.ศ. ๒๕๕๔ จำนวน ๑๐๐.- บาท (หนึ่งร้อยบาทถ้วน) ผู้รับการตรวจจะต้องเป็นผู้ออกค่าใช้จ่ายเอง

(ค่าธรรมเนียมและค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ตามข้อ ๘ จะไม่คืนให้ไม่ว่ากรณีใด ๆ)

๙. กำหนดการสำคัญที่ควรทราบ

๙.๑ รับสมัครระหว่างวันที่ ๑๑ - ๒๙ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

๙.๒ ผู้สมัครยื่นเอกสารหลักฐานขอรับสิทธิการได้รับคะแนนเพิ่มพิเศษ ในวันที่ ๑๘ - ๒๒ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ และประกาศรายชื่อผู้ได้รับสิทธิคะแนนเพิ่มเป็นพิเศษ ในวันที่ ๑ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๗ ทางอินเทอร์เน็ตเว็บไซต์ <http://imm.jobthai.gov.com>

๙.๓ ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้าสอบข้อเขียน ดังนี้

๙.๓.๑ ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้าสอบข้อเขียน วัน เวลา และสถานที่สอบข้อเขียน ในวันจันทร์ที่ ๑ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๗ ทางอินเทอร์เน็ตเว็บไซต์ <http://imm.jobthaigov.com>

๙.๓.๒ ประกาศผังที่นั่งสอบ อาคาร และห้องสอบ/แถวสอบ ในวันอาทิตย์ที่ ๗ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๗ ทางอินเทอร์เน็ตเว็บไซต์ <http://imm.jobthaigov.com> และ ณ สถานที่สอบข้อเขียน

๙.๔ สอบข้อเขียน ในวันจันทร์ที่ ๘ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๗ เวลา ๑๓.๓๐ - ๑๖.๓๐ นาฬิกา (ให้เข้าห้องสอบเวลา ๑๑.๓๐ - ๑๓.๑๕ นาฬิกา เท่านั้น)

๙.๕ ประกาศรายชื่อผู้สอบผ่านข้อเขียนเรียงตามลำดับ ในวันพฤหัสบดีที่ ๑๑ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๗ ทางอินเทอร์เน็ตเว็บไซต์ <http://imm.jobthaigov.com> เพื่อให้เข้าสอบสัมภาษณ์ตามวันและเวลาที่กำหนด

๙.๖ รายงานตัว ยื่นหลักฐานเอกสารเพิ่มเติม รายละเอียด ตามผนวก ฉ, ผนวก ด และ ผนวก ต วัดขนาดร่างกาย พิมพ์ลายนิ้วมือ เพื่อตรวจสอบประวัติทางคดีอาญา

๙.๖.๑ รายงานตัว ยื่นเอกสาร และพิมพ์ลายนิ้วมือ ในวันพฤหัสบดีที่ ๑๘ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๗

๙.๖.๒ ตรวจร่างกายและทดสอบสุขภาพจิต โดยแพทย์โรงพยาบาลตำรวจ รายละเอียด ตามผนวก ก และผนวก ข ระหว่างวันที่ ๒๕ - ๒๗ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๗

๙.๗ ประกาศรายชื่อผู้ไม่ผ่านการตรวจร่างกาย ในวันศุกร์ที่ ๓ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

ทั้งนี้ ผู้ไม่ผ่านการตรวจร่างกายเฉพาะที่มีเอกสารหลักฐานตามที่กำหนดในหมายเหตุ ผนวก ก และผนวก ข จึงจะสามารถนำมายื่นประกอบกับเรื่องอุทธรณ์ผลการตรวจของแพทย์โรงพยาบาลตำรวจ ได้ระหว่างวันที่ ๗ - ๑๕ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ ณ กองบังคับการอำนวยการ สำนักงานตรวจคนเข้าเมือง ชั้น ๙ อาคารเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระบรมโอรสาธิราชฯ สยามมกุฎราชกุมาร พระชนมพรรษา ๖๐ พรรษา เลขที่ ๙๐๔ ถนนปิ่นเกล้า ตำบลบ้านใหม่ อำเภอปากเกร็ด จังหวัดนนทบุรี

๙.๘ สอบสัมภาษณ์ ในวันศุกร์ที่ ๒๔ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

๙.๙ ประกาศรายชื่อผู้สอบแข่งขันได้ และผู้สอบแข่งขันได้สำรอง เรียงตามลำดับ ในวันอังคารที่ ๑๑ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๗ ทางอินเทอร์เน็ตเว็บไซต์ <http://imm.jobthaigov.com>

๙.๑๐ รายงานตัวเพื่อเลือกตำแหน่งที่จะบรรจุและแต่งตั้ง ในวันพฤหัสบดีที่ ๑๓ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๗

อนึ่ง กำหนดการต่าง ๆ รวมทั้งข้อแนะนำและการประชาสัมพันธ์เกี่ยวกับการปฏิบัติ ในการสอบ ผู้สมัครจะอ้างภายหลังว่าไม่ทราบกำหนดการในขั้นตอนใด ๆ ไม่ได้ โดยสามารถตรวจสอบจาก ทางอินเทอร์เน็ตเว็บไซต์ <http://imm.jobthaigov.com> อยู่เสมอ

๑๐. การหมดสิทธิ์ในการสอบแข่งขัน

๑๐.๑ เข้าห้องสอบเพื่อสอบแข่งขันหลังเวลาเริ่มสอบแข่งขันเกิน ๑๕ นาที จะไม่อนุญาต ให้เข้าทดสอบหรือสอบ ถือว่าหมดสิทธิ์ในการทดสอบหรือสอบ

๑๐.๒ ขาดทดสอบหรือขาดสอบรอบใดรอบหนึ่ง

๑๐.๓ พุจริตในการทดสอบหรือสอบ หรือช่วยเหลือการทุจริตการสอบ

๑๐.๓.๑ พุดหรือติดต่อสื่อสารในลักษณะต่าง ๆ กับผู้สมัครคนอื่น

๑๐.๓.๒ ลูกจากที่นั่ง ชะงักหน้า เหลียวมองกระดาษคำตอบของผู้สมัครคนอื่น

๑๐.๓.๓ วางกระดาษคำตอบในลักษณะเกื้อกูลกับผู้สมัครข้างเคียง

๑๐.๓.๔ ลักลอบนำเอกสารหรืออุปกรณ์ต้องห้าม ได้แก่ กระดาษทด กระดาษร่าง ตำรา เครื่องคำนวณเลข เครื่องมือสื่อสาร เครื่องมือหรืออุปกรณ์อิเล็กทรอนิกส์ทุกชนิด เครื่องประดับ นาฬิกาข้อมือ

สร้อยคอ แหวน ต่างหู อุปกรณ์ที่ทำด้วยโลหะทุกชนิด และอุปกรณ์อื่น ๆ ที่กรรมการคุมสอบพิจารณา ไม่อนุญาตให้นำเข้า

๑๐.๓.๕ เขียนข้อความใด ๆ ที่เป็นประโยชน์ต่อการสอบไว้ตามร่างกาย บนชุด ที่สวมใส่หรือบนอุปกรณ์ต่าง ๆ แล้วนำเข้าห้องสอบ

๑๐.๓.๖ ลอกคำตอบจากผู้อื่น หรือให้ผู้อื่นลอกคำตอบ ทั้งนี้ ไม่ว่าจะถูกตรวจพบ ในระหว่างการสอบหรือภายหลังการสอบเสร็จสิ้นแล้วก็ตาม

๑๐.๓.๗ ทำข้อสอบให้ผู้อื่น หรือให้ผู้อื่นทำข้อสอบให้ ทั้งนี้ ไม่ว่าจะถูกตรวจพบ ในระหว่างการสอบหรือภายหลังการสอบเสร็จสิ้นแล้วก็ตาม

๑๐.๓.๘ แลกกระดาษคำตอบกับผู้อื่น

๑๐.๓.๙ ปัญหาข้อสอบเป็นลิขสิทธิ์ของสำนักงานตรวจคนเข้าเมือง ห้ามผู้สมัคร คัดลอกหรือนำออกนอกห้องสอบเป็นอันขาด ต้องส่งคืนให้ครบทุกหน้าและทุกแผ่น ผู้ใดฝ่าฝืนจะมีความผิด ทางกฎหมาย และถือว่าหมดสิทธิ์ในการสอบ

๑๐.๓.๑๐ กรณีที่ผู้สมัครได้รับอนุญาตให้ออกจากห้องสอบชั่วคราว เพื่อทำกิจจำเป็น ส่วนตัว จะต้องไม่ทำการใด ๆ ที่เกี่ยวข้องกับการสอบที่กำลังดำเนินอยู่เป็นอันขาด หากฝ่าฝืนให้ถือว่า เป็นการกระทำการทุจริตในการสอบ

๑๐.๓.๑๑ หากอุปกรณ์การสอบของผู้สมัครตก หรือปลิวไปจากโต๊ะสอบ ให้ผู้สมัครที่เป็นเจ้าของขออนุญาตเก็บ กรรมการคุมสอบจะต้องเป็นผู้เก็บให้ ห้ามผู้สมัครสอบคนอื่นเก็บ โดยเด็ดขาด การฝ่าฝืนถือเป็นการกระทำการทุจริตในการสอบ

๑๐.๓.๑๒ พฤติกรรมอื่น ๆ ที่กรรมการคุมสอบพิจารณาแล้วเห็นว่าเป็นการทุจริต ในการสอบ

๑๐.๔ ไม่มีหลักฐานบัตรประจำตัวประชาชนมาแสดงในวันสอบ หรือมีบัตรประจำตัว ประชาชนมาแสดงในวันสอบแต่บัตรหมดอายุ หรือรูปถ่าย ตัวอักษรไม่สมบูรณ์ชัดเจน

๑๐.๕ ตรวจพบการปลอมแปลงเอกสารหลักฐานทุกชนิด

๑๐.๖ เป็นผู้ที่ไม่มีความประพฤติตามที่กำหนดไว้ในข้อ ๒

๑๑. กรณีที่ คณะกรรมการหรือคณะอนุกรรมการ หรือคณะเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้องกับ การดำเนินการสอบแข่งขันเห็นว่าผู้เข้าสอบข้อเขียนรายใดมีพฤติการณ์อยู่ในข่ายต้องสงสัยส่อไปในทางทุจริต หรือมีส่วนร่วมกับขบวนการทุจริตเกี่ยวกับการสอบข้อเขียน อาจถูกเรียกตัวมาทดสอบอีกครั้งหรือทดสอบเพิ่มเติม หรือดำเนินการโดยวิธีอื่นใดตามที่เห็นสมควรภายหลังวันสอบข้อเขียนได้ และหากสรุปได้ว่าการเข้าสอบของผู้ใด เป็นไปโดยทุจริตหรือส่อไปในทางทุจริตหรือมีส่วนร่วมกับขบวนการทุจริตเกี่ยวกับการสอบข้อเขียน หรือในกรณีที่เข้ามา ทดสอบเพิ่มเติมหรือมาตามกำหนด แต่ไม่ยินยอมเข้ารับการทดสอบโดยไม่มีเหตุอันสมควรจะถูกตัดสิทธิ์ จากการเป็นผู้เข้าทดสอบและให้หมดสิทธิ์ในการสอบแข่งขันครั้งนี้ โดยจะเรียกร่องสิทธิ์ใด ๆ ก็ได้

สำหรับกรณีที่มีการทุจริตการสอบ หรือส่อไปในทางทุจริตการสอบ ไม่ว่าจะเป็นในขั้นตอน การสมัครสอบ การสอบข้อเขียน หรือในขั้นตอนอื่นใดที่เกี่ยวข้องกับการสอบแข่งขันนี้ ให้ผู้บัญชาการ สำนักงานตรวจคนเข้าเมือง/ประธานกรรมการสอบแข่งขัน พิจารณาว่าสมควรยกเลิกการสอบครั้งนี้ทั้งหมด หรือจะพิจารณายกเลิกการสอบเฉพาะวิชาใดหรือการสอบขั้นตอนใดที่เกิดการทุจริต หรือส่อไปในทางทุจริต ตามแต่จะเห็นสมควร แล้วให้รายงานไปยังผู้บัญชาการตำรวจแห่งชาติ เพื่อพิจารณาสั่งการหรืออนุมัติหลักการ

/ให้ยกเลิก...

ให้ยกเลิกการสอบแล้วแต่กรณี ทั้งนี้ หากอนุมัติให้มีการยกเลิกการสอบให้ผู้บัญชาการสำนักงานตรวจคนเข้าเมือง/ประธานกรรมการสอบแข่งขัน ประกาศแจ้งให้ผู้สมัครทราบ

๑๒. เกณฑ์การตัดสินและการประกาศรายชื่อผู้สอบแข่งขันได้

๑๒.๑ ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้สอบแข่งขันได้ จะต้องเป็นผู้ที่สอบได้คะแนนตามข้อ ๓.๑ และ ๓.๒ ไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐

๑๒.๒ การประกาศรายชื่อผู้สอบแข่งขันได้ ให้เรียงลำดับจากที่สอบได้คะแนนรวมสูงลงมาตามลำดับ ในกรณีที่ผู้สอบได้คะแนนรวมเท่ากัน ให้ผู้สอบได้คะแนนภาคความเหมาะสมกับตำแหน่งมากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ถ้าได้คะแนนภาคความเหมาะสมกับตำแหน่งเท่ากัน ให้ผู้สอบได้คะแนนภาคความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่งมากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ถ้าได้คะแนนภาคความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่งเท่ากัน ให้ผู้ได้คะแนนภาษาไทยในภาคความรู้ความสามารถทั่วไปมากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ถ้ายังได้คะแนนเท่ากันอีกให้ผู้สมัครสอบที่ชำระเงินตามข้อ ๖.๒.๗ ก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ถ้าเวลาสมัครสอบพร้อมกันให้ใช้วิธีการจับฉลาก

๑๒.๓ ผู้สอบแข่งขันได้จะต้องผ่านการสอบตามหลักสูตรการสอบแข่งขันที่กำหนดตามข้อ ๓ ทุกขั้นตอน และผ่านการตรวจสอบคุณสมบัติ ประวัติและความประพฤติ และการตรวจร่างกายและการทดสอบสุขภาพจิต โดยจะประกาศรายชื่อผู้สอบแข่งขันได้ จำนวน ๑ บัญชี และรายชื่อผู้สอบแข่งขันได้สำรอง จำนวน ๑ บัญชี จากผู้ที่ได้คะแนนรวมสูงสุดตามเกณฑ์ที่กำหนดไว้ โดยเรียงลงมาตามลำดับจนครบจำนวนที่กำหนด บัญชีรายชื่อผู้สอบแข่งขันได้สำรองจะใช้ในการรับสมัครและสอบแข่งขันเฉพาะการสอบครั้งนี้เท่านั้น ตามที่กำหนดในข้อ ๑๓

๑๒.๔ การสอบภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง เป็นไปตามที่กำหนดในผนวก ข ท้ายประกาศนี้ ถ้าไม่ผ่านขั้นตอนใดขั้นตอนหนึ่งในภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง ถือว่าสอบไม่ผ่าน

๑๒.๕ ในกรณีที่ผู้สอบผ่านภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง หรือมีคุณสมบัติที่เกี่ยวข้องไม่ครบตามจำนวนอัตราที่ประกาศรับสมัคร ผู้ดำเนินการสอบแข่งขันจะพิจารณาตามความเหมาะสม โดยอาจจะดำเนินการประกาศรายชื่อผู้สอบผ่านข้อเขียนตามเกณฑ์ตัดสินที่กำหนดในลำดับถัดลงไปตามจำนวนที่ผู้ดำเนินการสอบแข่งขันกำหนด เพื่อให้เข้าสอบภาคความเหมาะสมกับตำแหน่งเพิ่มเติมก็ได้

ทั้งนี้ คำวินิจฉัยตัดสินชี้ขาดของคณะกรรมการดำเนินการสอบแข่งขัน ให้ถือเป็นที่สุด

๑๓. เงื่อนไขการบรรจุและแต่งตั้ง

๑๓.๑ สำนักงานตรวจคนเข้าเมือง ไม่ประสงค์รับโอนผู้สอบแข่งขันได้ที่เป็นข้าราชการจากส่วนราชการอื่น หรือพนักงานของรัฐ หากผู้สอบแข่งขันได้เป็นข้าราชการ หรือพนักงานของรัฐดังกล่าว จะต้องลาออกจากหน่วยงานสังกัดเดิมก่อน เพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการตำรวจ โดยจะเรียกร่องสิทธิใด ๆ เป็นพิเศษมิได้

๑๓.๒ การเลือกตำแหน่ง การบรรจุและแต่งตั้ง และการรับอัตราเงินเดือน

๑๓.๒.๑ การเลือกตำแหน่ง จะให้ผู้สอบแข่งขันได้คะแนนรวม เรียงลงมาตามลำดับที่สอบได้เข้าเลือกตำแหน่งตามบัญชีตำแหน่ง ในสังกัด กองบังคับการตรวจคนเข้าเมือง ๒ ตามที่สำนักงานตรวจคนเข้าเมืองกำหนด

สำหรับผู้สอบแข่งขันได้ที่มีประวัติทางคดีอาญาและอยู่ระหว่างถูกฟ้องคดีอาญา โดยคดียังไม่ถึงที่สุด ให้มีสิทธิเข้าเลือกตำแหน่งตามลำดับที่สอบแข่งขันได้ ส่วนการบรรจุและแต่งตั้งเป็นข้าราชการตำรวจให้รอการบรรจุและแต่งตั้งไว้ก่อน และเมื่อคดีถึงที่สุดแล้ว ปรากฏว่าไม่มีกรณีการขาด

คุณสมบัติหรือลักษณะต้องห้ามตามที่กำหนดไว้ในประกาศรับสมัครนี้ ให้ดำเนินการบรรจุและแต่งตั้งเป็นข้าราชการตำรวจได้ หรือเป็นไปตามกฎหมาย กฎ ระเบียบที่เกี่ยวข้อง

๑๓.๒.๒ ผู้สอบแข่งขันได้จะได้รับการบรรจุและแต่งตั้งเป็นข้าราชการตำรวจชั้นประทวน ระดับชั้นยศ สิบตำรวจตรี ดำรงตำแหน่งผู้บังคับหมู่ สายงานตรวจคนเข้าเมือง ในสังกัดกองบังคับการตรวจคนเข้าเมือง ๒ ในตำแหน่งที่เลือกไว้ตามข้อ ๑๓.๒.๑ โดยผู้มีวุฒิประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนปลายหรือเทียบเท่า จะได้รับอัตราเงินเดือนระดับ ป.๑ ขั้น ๑.๐ (๘,๖๑๐ บาท) ส่วนผู้มีวุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพหรือเทียบเท่า จะได้รับอัตราเงินเดือนระดับ ป.๑ ขั้น ๓.๐ (๙,๓๓๐ บาท) แล้วแต่กรณี ตามลำดับ

๑๓.๒.๓ ผู้ที่ได้รับการบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการตำรวจในตำแหน่งที่เลือกไว้แล้ว จะต้องปฏิบัติหน้าที่ในตำแหน่งที่ได้รับแต่งตั้งเป็นระยะเวลาไม่น้อยกว่า ๔ ปี จึงจะมีสิทธิได้รับการพิจารณาแต่งตั้งไปดำรงตำแหน่งอื่นได้

๑๓.๓ กรณีมีผู้สละสิทธิในการบรรจุและแต่งตั้งเป็นข้าราชการตำรวจชั้นประทวนหรือไม่มารายงานตัวเพื่อเลือกตำแหน่งที่จะบรรจุและแต่งตั้ง หรือไม่มารายงานตัวเพื่อรับการบรรจุและแต่งตั้งตามระยะเวลาที่ผู้ดำเนินการสอบแข่งขันกำหนด หรือในกรณีเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปหรือคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง หรือกรณีอื่นใดไม่ครบถ้วนตรงตามที่กำหนดไว้ในประกาศรับสมัคร หรือกฎ ระเบียบ หรือข้อบังคับที่เกี่ยวข้องภายหลังจากที่ประกาศรายชื่อเป็นผู้สอบแข่งขันได้หรือสำรอง จะเลื่อนผู้ที่สอบแข่งขันได้ในลำดับสำรองตามลำดับมาทดแทนจนครบจำนวน และเมื่อมีคำสั่งบรรจุและแต่งตั้งเป็นข้าราชการตำรวจชั้นประทวนแล้ว ยังมีผู้สละสิทธิหรือมีเหตุไม่อาจเข้าปฏิบัติหน้าที่ได้อีก แล้วแต่กรณี จะไม่เลื่อนผู้ที่สอบแข่งขันได้ในลำดับสำรองมาทดแทนอีก และถือเป็นการเสร็จสิ้นการสอบแข่งขันในครั้งนี้

๑๓.๔ การดำเนินการตรวจสอบหลักฐานเอกสาร คุณสมบัติ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่เกี่ยวข้องก่อนบรรจุเข้ารับราชการตำรวจ ต้องใช้ระยะเวลาไม่น้อยกว่า ๘๐ วัน แต่เพื่อสิทธิประโยชน์ของผู้สอบได้ในการได้เข้ารับราชการตำรวจโดยเร็ว จึงกำหนดให้ดำเนินการตรวจสอบหลักฐานเอกสาร คุณสมบัติอื่นที่เกี่ยวข้องควบคู่ไปกับการบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการตำรวจ แล้วแต่กรณี หรือการตรวจสอบข้อมูลที่เกี่ยวข้องกับประวัติทางคดีอาญาและพิจารณาเกี่ยวกับการเป็นผู้ประพฤติดีเสื่อมเสียขัดต่อมาตรฐานทางจริยธรรม หรือบกพร่องในศีลธรรมอันดีว่าเป็นผู้ไม่เหมาะสมเข้ารับราชการตำรวจ และหากปรากฏภายหลังว่าผู้สอบแข่งขันได้รายใดมีคุณสมบัติทั่วไปหรือคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง หรือกรณีอื่นใดไม่ครบถ้วนตรงตามประกาศรับสมัคร หรือไม่ถูกต้องตามกฎหมาย ระเบียบหรือข้อบังคับที่กำหนดจะถือว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติและหมดสิทธิในการสอบแข่งขันครั้งนี้ และหากได้รับการบรรจุและแต่งตั้งเป็นข้าราชการตำรวจชั้นประทวนแล้วจะถูกสั่งให้ออกจากราชการโดยต้นสังกัด

๑๔. คำเตือน

๑๔.๑ สำนักงานตรวจคนเข้าเมือง ดำเนินการสอบแข่งขันในรูปคณะกรรมการทุกขั้นตอน โดยยึดหลักความรู้ความสามารถ ความโปร่งใส ความเสมอภาค และความเป็นธรรม ทั้งนี้ในแต่ละขั้นตอนการดำเนินการสอบได้กำหนดมาตรการป้องกันการทุจริตไว้อย่างรอบคอบ รัดกุม จึงไม่มีผู้ใดสามารถให้ความช่วยเหลือให้สอบได้ อย่างหลงเชื่อหรือยอมเสียทรัพย์สินให้แก่ผู้ที่อ้างว่าสามารถช่วยเหลือให้สอบได้ หากพบเห็นการกระทำที่เกี่ยวข้องกับการทุจริต หรือทราบว่ามีผู้ใดกระทำการทุจริตดังกล่าว ให้รีบแจ้งสำนักงานตรวจคนเข้าเมืองทราบโดยด่วน ทางหมายเลขโทรศัพท์ ๐ ๒๕๓๒ ๘๕๕๙ เพื่อจะได้ดำเนินการตามระเบียบและกฎหมาย

ส่วนกรณีที่มีเหตุสงสัยหรือจะหาข้อเพื่อเสริมสร้างความเข้าใจในการดำเนินการรับสมัครสอบแข่งขันครั้งนี้ ให้ติดต่อสอบถามโดยตรงที่ ผู้กำกับการฝ่ายอำนวยการ ๑ กองบังคับการอำนวยการ สำนักงานตรวจคนเข้าเมือง หมายเลขโทรศัพท์ ๐ ๒๕๓๒ ๘๕๕๙

๑๔.๒ ระเบียบเกี่ยวกับการสอบข้อเขียน และการสอบภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง ให้เป็นไปตามผนวก ข ท้ายประกาศนี้ และหากพบว่าผู้ใดปฏิบัติผิดไปจากระเบียบนี้ ไม่ว่าจะด้วยวิธีการใดก็ตาม จะถูกตัดสิทธิ์จากการเข้าสอบหรือจะถือว่าสอบไม่ผ่านทุกขั้นตอน แล้วแต่กรณี และหากมีผู้กระทำการทุจริตในการสอบจะดำเนินการทางกฎหมายกับผู้ที่เกี่ยวข้องทุกคน

ทั้งนี้ ผู้สมัครสอบแข่งขันที่ทุจริตการสอบ หรือมีส่วนเกี่ยวข้องกับการทุจริตการสอบ เข้ารับราชการมาก่อนหรือในครั้ง นี้ จะถูกตัดสิทธิ์จากการสอบและไม่สามารถสมัครเข้ารับราชการตำรวจหรือเข้ารับราชการอื่นใดได้อีก

๑๔.๓ ด้วยปรากฏว่าในการสอบข้อเขียนครั้งที่ผ่านมา มีผู้ระบายรหัสชุดข้อสอบ ในกระดาษคำตอบผิดพลาดเป็นจำนวนมาก ทำให้เสียสิทธิ์ในการสอบ จึงให้ระมัดระวังและตรวจสอบ การระบายรหัสประจำตัวสอบ รหัสชุดข้อสอบและอื่น ๆ ในกระดาษคำตอบให้ถูกต้อง กรณีที่เครื่องตรวจกระดาษคำตอบไม่สามารถตรวจให้คะแนนได้ หรือตรวจพบการระบายข้อมูลในกระดาษคำตอบไม่ถูกต้อง จะถือว่าเป็นความรับผิดชอบของผู้เข้าสอบเองและจะไม่ตรวจให้คะแนน ถือว่าเป็นผู้สอบตก

๑๔.๔ สำนักงานตรวจคนเข้าเมือง ขอสงวนสิทธิ์การประกาศแก้ไข เปลี่ยนแปลง เพิ่มเติมรายละเอียดหรือเงื่อนไขต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง หรือการยกเลิกประกาศขั้นตอนใดขั้นตอนหนึ่งหรือทั้งหมด ในระหว่างการดำเนินการสอบแข่งขันครั้งนี้ได้ตามความเหมาะสมกับสถานการณ์และความจำเป็น หรือเป็นไปตามที่ผู้ดำเนินการสอบแข่งขันกำหนด และขอสงวนสิทธิ์ในกรณีที่มีความจำเป็นและต้องการ กำลังพลในการปฏิบัติงาน รวมทั้งมีตำแหน่งและอัตราเงินเดือนในการบรรจุและแต่งตั้งเพิ่มเติมหรือลดลง อาจประกาศเพิ่มหรือลดจำนวนอัตรารับสมัครได้ตามที่สำนักงานตำรวจแห่งชาติอนุมัติอัตราเพิ่มเติมภายหลัง จากการประกาศรับสมัครแล้วได้ในทุกขั้นตอน ก่อนการประกาศรายชื่อผู้สอบแข่งขันได้ และผู้สอบแข่งขัน ได้สำรอง ในวันอังคารที่ ๑๑ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๗

๑๔.๕ ประกาศต่าง ๆ ของสำนักงานตรวจคนเข้าเมือง ซึ่งเกี่ยวกับการสอบแข่งขันครั้งนี้ จะประกาศให้ทราบทางอินเทอร์เน็ตเว็บไซต์ <http://imm.jobthaigov.com> จึงเป็นหน้าที่ของผู้สมัคร ที่จะต้องสนใจติดตามและปฏิบัติให้ถูกต้องตามประกาศที่กำหนด จะอ้างว่าไม่ทราบประกาศในภายหลังมิได้ ส่วนการให้ข้อมูลอื่น ๆ นอกเหนือจากประกาศของสำนักงานตรวจคนเข้าเมืองไม่ว่าทางระบบอินเทอร์เน็ต หรือทางระบบการสื่อสารใด ๆ ถือเป็นการประชาสัมพันธ์ และอำนวยความสะดวกแก่ผู้สมัครสอบเท่านั้น

๑๔.๖ การสมัครสอบตามขั้นตอนข้างต้น ถือว่าผู้สมัครเป็นผู้รับรองความถูกต้องของข้อมูล ในใบสมัครดังกล่าว ดังนั้นหากผู้สมัครกรอกข้อมูลอันเป็นเท็จ จะถือว่าใบสมัครนั้นไม่ถูกต้องตามประกาศรับสมัคร และมีความผิดฐานแจ้งความอันเป็นเท็จต่อเจ้าพนักงานตามประมวลกฎหมายอาญา

กรณีที่ผู้สมัครมีเจตนาทดลองสอบหรือเจตนาอื่นใด โดยมีได้มีคุณสมบัติทั่วไป หรือคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครกำหนด อาจถือว่าเป็นผู้มีความผิดทางอาญา ฐานแจ้งความอันเป็นเท็จต่อเจ้าพนักงาน หรืออาจส่อไปในทางร่วมขบวนการทุจริตการสอบ หากมีผู้กระทำการทุจริต ในการสอบจะดำเนินการทางกฎหมายกับผู้ที่เกี่ยวข้องทุกคน

สำหรับผู้สมัครสอบแข่งขันที่ประสงค์จะตรวจสอบผลการสอบในขั้นตอนใด ให้ยื่นคำขอ เพื่อขอทราบผลการสอบได้ภายในเวลา ๗ วัน นับแต่วันประกาศผลการสอบในแต่ละขั้นตอนเป็นต้นไป

กรณีผู้สมัครสอบแข่งขันหรือผู้ใดประสงค์จะได้แย่งประกาศรับสมัคร ให้ยื่นคำโต้แย้งได้ที่
สำนักงานตรวจคนเข้าเมือง ภายในเวลา ๑๕ วัน นับแต่วันประกาศเป็นต้นไป หากพ้นกำหนดไม่มีผู้หนึ่งผู้ใด
จะใช้สิทธิในการโต้แย้งดังกล่าว ถือว่ายอมรับในข้อกำหนดและเงื่อนไขทุกประการตามที่ระบุในประกาศ
รับสมัครฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่  มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

พลตำรวจโท



(อิทธิพล อิทธิสารรณชัย)

ผู้บัญชาการสำนักงานตรวจคนเข้าเมือง

ผนวก ก

ท้ายประกาศ สำนักงานตรวจคนเข้าเมือง ลงวันที่ ๔ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

ผู้สมัครสอบที่จะได้รับการบรรจุและแต่งตั้ง ต้องมีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่กำหนดดังต่อไปนี้

๑. มีสัญชาติไทยโดยการเกิด
 ๒. ต้องเป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตย อันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข
 ๓. ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง หรือดำรงตำแหน่งใด ๆ ในพรรคการเมือง
 ๔. ไม่เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกสั่งพักราชการ หรือถูกสั่งให้ออกจากราชการไว้ก่อนตามพระราชบัญญัติตำรวจแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๖๕ หรือกฎหมายอื่น
 ๕. ไม่เป็นผู้ประพฤติเสื่อมเสีย ขัดต่อมาตรฐานทางจริยธรรม หรือบกพร่องในศีลธรรมอันดี
 ๖. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
 ๗. ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ
 ๘. ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก หรือปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอื่นของรัฐ
 ๙. ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออกหรือปลดออก เพราะกระทำผิดวินัย ตามพระราชบัญญัติตำรวจแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๖๕ หรือกฎหมายอื่น
 ๑๐. ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษไล่ออกเพราะกระทำผิดวินัยตามพระราชบัญญัติตำรวจแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๖๕ หรือกฎหมายอื่น
 ๑๑. ไม่เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการ
 ๑๒. ถ้าเป็นผู้มีภูมิลำเนาอยู่ในเขตที่ใช้กฎหมายว่าด้วยการรับราชการทหาร ต้องลงบัญชีทหารกองเกิน (ตามเกณฑ์อายุที่กำหนด) ตามกฎหมายนั้นแล้ว
 ๑๓. ไม่เป็นผู้ที่อยู่ในข้อผูกพันกับการรับราชการทหารตามกฎหมายว่าด้วยการรับราชการทหาร (ไม่รับสมัครสอบผู้ที่มีภาระทางทหาร) ดังนี้
 - ๑) ผู้ที่อยู่ระหว่างการผ่อนผันเข้ารับการตรวจเลือกเพื่อเข้ารับราชการทางทหารหรือผ่อนผันเข้ารับราชการทางทหารกองประจำการ (ทหารเกณฑ์)
 - ๒) ผู้ที่ได้รับการตรวจเลือกเป็นทหารกองประจำการ (ทหารเกณฑ์) ตามขั้นตอนทางทหาร และจะต้องเข้ารับราชการเป็นทหารกองประจำการ (ทหารเกณฑ์) ในปี พ.ศ. ๒๕๖๗
 - ๓) ผู้ที่รับราชการเป็นทหารกองประจำการ (ทหารเกณฑ์) และจะปลดจากกองประจำการ หลังวันที่ ๑๔ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๗ หรือหลังวันที่กำหนดให้มีคำสั่งบรรจุและแต่งตั้งเป็นข้าราชการตำรวจ
 - ๔) ผู้ที่มีอายุครบเกณฑ์เข้ารับการตรวจเลือกทางทหารที่ไม่ได้เข้ารับการตรวจเลือกทหารตามกำหนด หรือผู้ที่จะเข้ารับการตรวจเลือกทหารแล้ว แต่ยังมีภาระทางทหารที่จะต้องเข้ารับการตรวจเลือกในปีถัดไป
- สำหรับผู้ที่สำเร็จการฝึกวิชาทหารชั้นปีที่ ๓ ขึ้นไป (รด.) หรือผู้ที่มีอายุระหว่าง ๑๘ ปี ถึง ๑๙ ปี (ในปี พ.ศ. ๒๕๖๗ นับปี พ.ศ.) ซึ่งได้ขึ้นทะเบียนทหารกองเกินแล้ว (มีหลักฐานทางทหาร เป็น

ผนวก ก

ท้ายประกาศ สำนักงานตรวจคนเข้าเมือง ลงวันที่ ๔ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

สด.๙) และยังไม่ได้ใช้สิทธิ์ขอผ่อนผันเข้ารับการตรวจเลือกเพื่อเข้ารับราชการทหาร หรือผู้ที่เป็นทหารกองประจำการ (ทหารเกณฑ์) ที่จะปลดจากกองประจำการ (พ้นจากการเป็นทหารเกณฑ์) ก่อนวันที่ ๑๔ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๗ หรือก่อนวันที่กำหนดให้มีคำสั่งบรรจุและแต่งตั้งเป็นข้าราชการตำรวจ หากมีการเลื่อนแผนปฏิบัติงานการสอบออกไปแล้วแต่กรณี สามารถสมัครสอบตามประกาศรับสมัครนี้ได้

- เพศชาย ร่างกายต้องสูงไม่น้อยกว่า ๑๖๐ เซนติเมตร และรอบอกต้องไม่น้อยกว่า ๗๗ เซนติเมตร

- เพศหญิง ร่างกายต้องสูงไม่น้อยกว่า ๑๕๐ เซนติเมตร

๑๓. ไม่เป็นผู้มีสายตาสั้นผิดปกติ ตรวจแบบเลนส์เลน (ปกติ ๖/๖)

๑๔. ไม่เป็นผู้มีตาบอดสี

๑๕. ไม่เป็นผู้มีแผลเป็น ไฟ ปาน รอยสัก หูด หรือซิส์ต์ ที่ส่วนต่าง ๆ ของร่างกาย ซึ่งมีขนาดใหญ่ หรือมากจนแลดูน่าเกลียด

๑๖. ไม่เป็นโรค อากาโรส อากาศอื่นใด หรือมีลักษณะต้องห้าม ที่ไม่ควรเป็นข้าราชการตำรวจตามผนวก ข ท้ายประกาศนี้

การตรวจสอบคุณสมบัติ ประวัติอาชญากรรมและที่เกี่ยวข้อง และความประพฤติ ผู้ที่คณะกรรมการพิจารณาคุณสมบัติทั่วไป คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง และความเหมาะสมกับตำแหน่ง เห็นว่ามีคุณสมบัติ ประวัติอาชญากรรมและที่เกี่ยวข้อง และความประพฤติหรือชื่อเสียงเหมาะสมที่จะเข้าเป็นข้าราชการตำรวจถือว่าผ่าน ผู้ที่คณะกรรมการพิจารณาคุณสมบัติทั่วไป คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง และความเหมาะสมกับตำแหน่ง เห็นว่ามีคุณสมบัติ ประวัติอาชญากรรมและที่เกี่ยวข้อง และความประพฤติหรือชื่อเสียงไม่เหมาะสมที่จะเข้าเป็นข้าราชการตำรวจถือว่าไม่ผ่าน

สำหรับผู้ที่มีประวัติทางคดีอาญา หรือต้องหาคดีอาญา สำนักงานตำรวจแห่งชาติ มีคำสั่งที่ ๖๐๙/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๖ แต่งตั้งคณะกรรมการพิจารณาคุณสมบัติ และลักษณะต้องห้ามของการเป็นข้าราชการตำรวจกรณีไม่เป็นผู้ประพฤติเสื่อมเสีย ขัดต่อมาตรฐานทางจริยธรรม หรือบกพร่องในศีลธรรมอันดีและคณะกรรมการดำเนินการคัดเลือก หรือคณะกรรมการพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหน่ง จะพิจารณาจากข้อเท็จจริง และพฤติการณ์แห่งการกระทำความผิด เป็นผู้ประพฤติเสื่อมเสีย ขัดต่อมาตรฐานทางจริยธรรม หรือบกพร่องในศีลธรรมอันดีหรือไม่ รวมทั้งความน่ารังเกียจของสังคมและเกียรติของข้าราชการตำรวจ ตามหลักเกณฑ์ที่กำหนดในระเบียบสำนักงานตำรวจแห่งชาติว่าด้วยแนวทางและหลักเกณฑ์การพิจารณากรณีเป็นผู้ประพฤติเสื่อมเสีย ขัดต่อมาตรฐานทางจริยธรรม หรือบกพร่องในศีลธรรมอันดี พ.ศ. ๒๕๖๖ โดยจะนำผลทางคดีในชั้นพนักงานสอบสวนที่มีการดำเนินคดีสิ้นสุดในชั้นพนักงานสอบสวนแล้ว หรือพนักงานอัยการที่มีคำสั่งไม่ฟ้องแล้ว หรือในชั้นศาลที่มีคำพิพากษาถึงที่สุดแล้วในแต่ละคดีมาเป็นหลักการ และข้อมูลที่สำคัญเพื่อประกอบการพิจารณา แล้วแต่กรณี

/หมายเหตุ...

ผนวก ก

ท้ายประกาศ สำนักงานตรวจคนเข้าเมือง ลงวันที่ ๔ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

- หมายเหตุ ๑. ผลการตรวจร่างกายของคณะกรรมการแพทย์โรงพยาบาลตำรวจวินิจฉัยถึงเป็นที่สุด
๒. ผู้สมัครสอบตามประกาศรับสมัครข้างต้นได้รับการยกเว้นการขาดคุณสมบัติตามข้อ ๑๓ เรื่อง ไม่เป็นผู้มีสายตาผิดปกติ ตรวจแบบเลนเลน (ปกติ ๖/๖) โดยเมื่อสวมแว่นสายตา แล้วสามารถมองเห็นได้ตามปกติทั้งสองข้าง
๓. กรณีผู้มีสิทธิ์เข้ารับการพิมพ์ลายนิ้วมือเพื่อตรวจสอบประวัติทางคดีอาญา จะต้องชำระเงินตามที่ส่วนราชการที่เกี่ยวข้องกำหนด เป็นจำนวนเงิน ๑๐๐.- บาท และกรณีที่ผู้มีสิทธิ์เข้ารับการตรวจร่างกาย และทดสอบสุขภาพจิต จะต้องชำระเงินตามที่ส่วนราชการที่เกี่ยวข้องกำหนด เป็นเงินจำนวน ๑,๖๑๐.- บาท โดยทั้งสองกรณี จะไม่มีสิทธิ์เรียกเงินคืนไม่ว่ากรณีใด ๆ

ตรวจแล้วถูกต้อง

พลตำรวจตรีหญิง

(เอกอาภา ตันศิริ)

ผู้บังคับการอำนวยการ สำนักงานตรวจคนเข้าเมือง

ผนวก ข

ท้ายประกาศ สำนักงานตรวจคนเข้าเมือง ลงวันที่ ๔ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

ผู้สมัครสอบที่จะได้รับการบรรจุและแต่งตั้ง ต้องไม่เป็นโรคหรืออาการ ดังต่อไปนี้

๑. ร่างกายผิดปกติ หรือพิการ หรือพิการ

๑.๑ ศีรษะและหน้าผกผิดปกติจนน่าเกลียด

๑.๒ รูปร่างผิดปกติ (MALFORMATION) ของริมฝีปาก หรือ จมูก เช่น ปาก หรือ จมูกแหว่ง ริมฝีปากแหว่ง เขี้ยว หรือหูไม่ลงจนน่าเกลียด

- รวมถึงความผิดปกติชนิดเพดานโหว่

๑.๓ ขอกคอกหรือขอกกรักแร้ติดกัน

- การขยับของคอหรือไหล่ หากเป็นน้อยขยับได้ปกติ ให้ถือว่า ผ่าน

- หากเป็นมาก เห็นชัดเจนและขยับได้ไม่เต็มที่ ก้ม เงย หมุนเอียงคอ ขยับไหล่ยกได้ไม่สุด เกาหลังได้ไม่ถึงกลางหลัง ให้ถือว่า ไม่ผ่าน

๑.๔ แขน ขา

๑.๔.๑ ยาวไม่เท่ากันหรือผิดปกติจนมองเห็นได้ชัดเจน

- ขายาวไม่เท่ากัน ต่างกันเกิน ๒ เซนติเมตรและเดินกะเผลกชัด โดยวัดจากสะดือถึงตาตุ่มด้านใน ในท่านอนตัวตรงไม่บิดเอียง

- แขนยาวไม่เท่ากัน ต่างกันเกิน ๓ เซนติเมตร โดยวัดจากกระดูกหัวไหล่ (Acromion) ถึงปลายนิ้วกลาง ขณะที่ข้อไหล่หุบเข้าและข้ออื่นอยู่ในท่ากลาง (Neutral Zero Position)

๑.๔.๒ โค้งเข้าหรือโค้งออก

- เข้าโค้งออกหรือขาโค้งออก (Varus knee) มีระยะห่างระหว่างด้านในของเข่ามากกว่า ๔ นิ้วมือ (๗ - ๘ เซนติเมตร) โดยวัดในท่ายืนตรงเท้าชิด

- เข้าโค้งเข้าหรือขาโค้งเข้า (Valgus Knee) มีระยะห่างระหว่างด้านในของเข่ามากกว่า ๔ นิ้วมือ (๗ - ๘ เซนติเมตร) โดยวัดในท่ายืนตรงเท้าชิด

- แขนคอก (Cubitus Varus)

๑.๔.๓ บิดเก

๑.๕ มือหรือเท้า

๑.๕.๑ บิดเก

- มือโดยดูจากการทำงานของมือ กำแบ กระดกข้อมือ ทำวันทยหัตถ์ไม่ได้

๑.๕.๒ นิ้วมือหรือนิ้วเท้าด้วน

๑.๕.๓ นิ้วมือหรือนิ้วเท้า มีจำนวนมากกว่าหรือน้อยกว่าปกติ

๑.๕.๔ นิ้วบิดเกและทำงานไม่ถนัด

- โดยดูจากการทำงานของนิ้วมือ กำแบไม่สุด ทำวันทยหัตถ์ไม่ได้

/๑.๕.๕ ช่องระหว่าง...

ผนวก ข

ท้ายประกาศ สำนักงานตรวจคนเข้าเมือง ลงวันที่ ๔ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

๑.๕.๕ ช่องระหว่างนิ้วมือหรือนิ้วเท้าติดกัน

๑.๕.๖ มือหรือเท้าผิดรูปจนดูน่าเกลียด

- เดินเท้าแบน

- เท้าแบนไม่มีอุ้งเท้าซึ่งเป็นแบบติดแข็ง (Rigid type)

๒. กระดูกและกล้ามเนื้อ

๒.๑ ข้อเคลื่อนไหวนิ้วสวดจนทำให้ข้อนิ้วที่ติดต่อกับข้อนิ้วอื่นใช้การไม่ได้

๒.๒ ข้อหลวมหลุดบ่อย ๆ

๒.๓ ข้ออักเสบจนกระดูกเปลี่ยนรูป

๒.๔ คอเอียงหรือแข็งทื่อ เนื่องจากกระดูกหรือกล้ามเนื้อพิการ

๒.๕ กระดูกสันหลังคด หรือโก่ง หรือแอ่น

- Scoliosis ใช้การยืน ก้มตัว ให้ลำตัวขนานกับพื้น แล้วดูว่าหลังบิดงอขึ้นผิดปกติหรือไม่

- กรณีเอ็กซเรย์ พบ Scoliosis ที่มีมุมมากกว่าหรือเท่ากับ ๑๕ องศา

๒.๖ เท้าปุก (CLUB FOOT)

๒.๗ กระดูกอักเสบ (OSTEOMYELITIS)

๒.๘ กระดูกหัก ต่อไม่ติด หรือติดแล้วแต่มีความพิการผิดรูป

๒.๙ กล้ามเนื้อส่วนใดส่วนหนึ่งเหี่ยวลีบ

๒.๑๐ เอ็นยึดติดแข็งจนไม่สามารถเคลื่อนไหวข้อข้างเคียงได้สะดวก

๒.๑๑ เอ็นร้อยหวายยึดติดแข็งจนไม่สามารถทรงตัวในขณะที่นั่งยอง ๆ โดยที่ฝ่าเท้าทั้งสองข้างแบนราบไปกับพื้นได้

๓. ผิวหนัง

๓.๑ โรคผิวหนังทุกชนิดซึ่งเป็นที่น่ารังเกียจแก่ผู้อื่น

- รอยสักนอกร่มผ้า ยกเว้นแก้ไขลบแล้วแล้วดูไม่น่าเกลียด

- กรณี แผลเป็น (คีลอยด์) ใฝ่ ปาน รอยสักในร่มผ้าตามส่วนต่าง ๆ ของร่างกาย รวมกัน มีขนาดเกิน ๒๕ ตารางเซนติเมตร

๓.๒ แผลเรื้อรังของผิวหนังซึ่งยากต่อการรักษา

๓.๓ เนื้องอก (NEOPLASM) ที่หน้า มีขนาดวัดเส้นผ่าศูนย์กลางตั้งแต่ ๕ เซนติเมตรขึ้นไป

๓.๔ คนเผือก

๔. ตา หู คอ จมูก

๔.๑ ตาเหล่จนปรากฏเห็นได้ชัด

๔.๒ ต้อกระจก

๔.๓ แผลเป็นที่ตาหรือกระจกตาตำขุ่น จนสามารถตรวจพบได้ด้วยตาเปล่า

๔.๔ ลูกตาสั้น (Nystagmus)

๔.๕ หนังตาตก หรือหนังตาม้วนออกนอก หรือหนังตาม้วนเข้าใน

ผนวก ข

ท้ายประกาศ สำนักงานตรวจคนเข้าเมือง ลงวันที่ ๔ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

-
- ๔.๖ หนังตาแห้งจนเสียรูป
 - ๔.๗ หนังตาปิดไม่สนิท
 - ๔.๘ กระจกตาอักเสบเรื้อรัง
 - ๔.๙ ต้อเนื้องอกเข้าไปในลูกตาดำเกินกว่าหนึ่งมิลลิเมตร
 - ๔.๑๐ ตาโปนจนเห็นได้ชัดแลดูน่าเกลียด
 - ๔.๑๑ ต้อหิน
 - ๔.๑๒ ช่องหนังตา (PALPEBRAL FISSURE) กว้างไม่เท่ากันและความกว้างต่างกันมาก
 - ๔.๑๓ เคยผ่าตัดกระตุกมาสตอยด์ออกทั้งหมด
 - ๔.๑๔ หูหนวกหรือไม่ได้ยินในระดับที่ทำให้การสื่อสารบกพร่อง
 - ๔.๑๕ แก้วหูทะลุเกินหนึ่งในสามของเส้นผ่าศูนย์กลาง
 - ๔.๑๖ หน้าที่หนวกมีหนองเรื้อรัง
 - ๔.๑๗ คอหอยพอกที่มีขนาดใหญ่ (Goiter) มองเห็นชัดเจน (ขนาดโตมากกว่าปกติ ๕ เท่า ~ ๗๕ กรัม ขึ้นไป)

๕. ฟัน

- ๕.๑ ฟันผุมากหลายซี่มองเห็นได้อย่างชัดเจน
 - ฟันผุตั้งแต่ ๕ ซี่ขึ้นไป
- ๕.๒ มีรากฟันเหลืออยู่ในช่องปากมากกว่า ๓ ซี่
- ๕.๓ ไม่มีฟันเกินกว่า ๕ ซี่ เว้นแต่ใส่ฟันปลอมแทนที่เรียบร้อยแล้ว
- ๕.๔ เป็นโรคปริทันต์จนเห็นลักษณะอาการได้ชัดเจน
- ๕.๕ การสบฟันผิดปกติอย่างมากจนขัดต่อการเคี้ยวอาหารหรือทำให้รูปลักษณ์ของใบหน้าเปลี่ยนไปอย่างเห็นได้ชัด

๖. ระบบหัวใจและหลอดเลือด

- ๖.๑ หัวใจเต้นเร็วกว่า ๑๒๐ ครั้งต่อนาที หรือช้ากว่า ๔๕ ครั้งต่อนาที หรือมี เอ.วี.บล็อก (AV Block) หรือเต้นผิดปกติชนิดเอเทรียลไฟบริลเลชั่น หรือเอเทรียลฟลัตเตอร์
- ๖.๒ ความดันเลือดสูงกว่า ๑๔๐/๙๐ มิลลิเมตรปรอท
- ๖.๓ ลักษณะแสดงทาง อี.ซี.จี. ผิดปกติ ที่มีความเสี่ยงต่อสุขภาพ
- ๖.๔ หัวใจมีขนาดโตมากผิดปกติ
- ๖.๕ หัวใจพิการแต่กำเนิด
- ๖.๖ หัวใจวายและมีเลือดคั่ง
- ๖.๗ เสียงของหัวใจ (ร่ำ/ตีบ) ผิดปกติ (ORGANIC MURMUR)
- ๖.๘ อนิวริซึมของหลอดเลือดใหญ่ จากการตรวจร่างกายหรือเอ็กซเรย์
- ๖.๙ หลอดเลือดดำขดอยู่ที่อุ้งอันทะ ขา หรือแขน ซึ่งเป็นมากจนเห็นได้ชัด

ผนวก ข

ท้ายประกาศ สำนักงานตรวจคนเข้าเมือง ลงวันที่ ๔ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

๗. ระบบหายใจ

๗.๑ หลอดลมอักเสบเรื้อรัง

- จากการตรวจร่างกายหรือเอ็กซเรย์ปอด

๗.๒ ถุงลมโป่งพอง

๗.๓ มีน้ำ หรือหนอง หรือลม ในช่องเยื่อหุ้มปอด

๗.๔ วัณโรคปอดในระยะอันตราย

- ผลภาพรังสีทรวงอกผิดปกติ ให้อยู่ในการวินิจฉัยของคณะกรรมการแพทย์
โรงพยาบาลตำรวจ

๗.๕ โรคหืด

๗.๖ ปอดอักเสบ

- ผลภาพรังสีทรวงอกผิดปกติ ให้อยู่ในการวินิจฉัยของคณะกรรมการแพทย์
โรงพยาบาลตำรวจ

๘. ระบบทางเดินอาหาร

๘.๑ ตับหรือม้ามโต ซึ่งตรวจพบโดยการใช้มือคลำ

๘.๒ ตับแข็ง

๘.๓ ฝีที่ตับ

๘.๔ ดีซ่าน

๘.๕ ท้องมาน

๘.๖ รุนแรงเรื้อรังจากฝีสุตา หรือไส้ติ่งที่ผนังหน้าท้อง

๘.๗ ไส้เลื่อนทุกชนิด ยกเว้นได้รับการผ่าตัดแก้ไขแล้ว

๘.๘ ริดสีดวงทวารหนักที่เห็นได้ชัด

๘.๙ ทวารหนักอักเสบ หรือส่วนสุดท้ายของลำไส้เลื่อนออกนอกทวารหนัก

๘.๑๐ ฝีคัณฑสูตร

๙. ระบบทางเดินปัสสาวะ อวัยวะสืบพันธุ์ รวมทั้งกามโรค

๙.๑ ไตหรือกรวยไต อักเสบ หรือเสื่อม หรือหย่อน หรือพอง

- ผลการตรวจปัสสาวะมีไข่ขาว (ALBUMIN) หรือน้ำตาล

๙.๒ นิ่วที่ไตหรือท่อไต

- โดยดูจากผลการตรวจปัสสาวะพบเม็ดเลือดแดงโดยตรวจซ้ำแล้ว และไม่มีภาวะที่อาจ
ทำให้พบเม็ดเลือดแดงในปัสสาวะ

๙.๓ องคชาติถูกตัดหรือขาด

๙.๔ ถุงน้ำที่ลูกอัณฑะ ยกเว้นได้รับการผ่าตัดแก้ไขแล้ว

๙.๕ ลูกอัณฑะอักเสบ หรือท่อสุจิอักเสบ

๙.๖ กามโรค VDRL – Reactive มากกว่า ๑:๔

ผนวก ข

ท้ายประกาศ สำนักงานตรวจคนเข้าเมือง ลงวันที่ ๔ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

๙.๗ กะเทย (HERMAPHRODISM)

๙.๘ ฝังมุกที่อวัยวะเพศ

- ยกเว้นได้รับการผ่าตัดรักษาแล้วแล้วแต่ไม่นำเกลียด
- ให้รวมถึงฉีดหรือทำสิ่งผิดธรรมชาติที่อวัยวะเพศ
- ให้รวมถึงการฉีดสารน้ำมัน หรือสารสังเคราะห์อื่นใด เข้าไปในอวัยวะอื่นใดในร่างกาย

๙.๙ หนังหุ้มปลายอวัยวะเพศตีบแคบ

- ยกเว้นได้รับการผ่าตัดรักษามาแล้ว

๙.๑๐ ลูกอ๊องทะไม่ลงถุง ยกเว้นจะได้รับการผ่าตัดรักษามาแล้ว

๑๐. ระบบจิตประสาท

๑๐.๑ โรคจิต (PSYCHOSIS) ทุกประเภท

๑๐.๒ โรคอารมณ์แปรปรวนที่มีอาการรุนแรงหรือเรื้อรัง

๑๐.๓ เป็นใบ้ หรือพูดไม่ชัด หรือพูดติดอ่าง

๑๐.๔ ความบกพร่องทางสติปัญญาที่มีระดับเชาวน์ปัญญาต่ำกว่า ๗๐

๑๐.๕ อัมพาตหรือการเคลื่อนไหวผิดปกติ

๑๐.๖ โรคลมชัก (EPILEPSY)

๑๑. เบ็ดเตล็ด

๑๑.๑ โรคคอหอยพอกเป็นพิษ (THYROTOXICOSIS)

- เว้นแต่ได้รับการรักษาจนผลเลือดปกติ

๑๑.๒ โรคเก๊าท์

๑๑.๓ โรคอ้วนพืจากต่อมไทรอยด์ผิดปกติ (MYXEDEMA)

- รวมถึงเต้านมผิดปกติในผู้ชาย (Gynecomastia) และความผิดปกติต่าง ๆ ซึ่งเกิดจากความผิดปกติทางฮอร์โมนทางร่างกาย

๑๑.๔ เบาหวาน

- จากการตรวจพบน้ำตาลในปัสสาวะ

๑๑.๕ ร่างกายโตผิดปกติ (ACROMEGALY)

๑๑.๖ โรคอ้วนพื (OBESITY) ซึ่งมีดัชนีมวลกาย (BODY MASS INDEX) ตั้งแต่ ๓๕ กิโลกรัมต่อตารางเมตรขึ้นไป

๑๑.๗ โรคของเลือด และอวัยวะก่อกำเนิดเลือด (DISEASES OF BLOOD AND BLOOD FORMING ORGANS) ผิดปกติอย่างถาวร และอาจเป็นอันตราย

- โรคโลหิตจาง (Anemia) มีฮีโมโกลบินน้อยกว่า ๙ g/dl ในผู้หญิงและน้อยกว่า ๑๐ g/dl ในผู้ชาย และ
- ความสมบูรณ์ของเม็ดเลือดแดง (CBC) พบความผิดปกติของลักษณะเม็ดเลือดแดง (Abnormal Red Blood Cell Morphology) ขนาดของเม็ดเลือดแดง (MCV) น้อยกว่า ๖๐ fl ทั้งนี้ให้อยู่ในการวินิจฉัยของคณะกรรมการแพทย์โรงพยาบาลตำรวจ

/๑๑.๘ โรคติดเชื่อ...

ผนวก ข

ท้ายประกาศ สำนักงานตรวจคนเข้าเมือง ลงวันที่ ๔ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

- ๑๑.๘ โรคติดเชื้อ หรือโรคเกิดจากปรสิต
- ๑๑.๘.๑ โรคเรื้อน (LEPROSY)
- ๑๑.๘.๒ โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่น่ารังเกียจแก่สังคม
- ๑๑.๘.๓ โรคคุดทะราด หรือรอกฟั่น (YAWS)
- ๑๑.๘.๔ โรคติดเชื้อเรื้อรังระยะแสดงอาการรุนแรง ซึ่งไม่สามารถรักษาให้หายขาดได้
- ๑๑.๘.๕ โรคเอดส์ และ/หรือ ติดเชื้อ เอชไอวี (HIV)
- ๑๑.๙ เนื้องอก
- ๑๑.๙.๑ เนื้องอกไม่ร้ายที่มีขนาดใหญ่
- ๑๑.๙.๒ เนื้องอกร้ายไม่ว่าจะเป็นที่อวัยวะใด

๑๒. โรคติดยาเสพติดให้โทษ

๑๓. โรคพิษสุราเรื้อรัง

๑๔. โรค อาการ ภาวะอื่นใด หรือมีลักษณะต้องห้าม ซึ่งอยู่ในดุลยพินิจคณะกรรมการแพทย์ โรงพยาบาลตำรวจ เห็นว่าไม่ควรเป็นข้าราชการตำรวจ

หมายเหตุ ๑. โรคหรืออาการดังกล่าวตาม ผนวก ข ข้อ ๑ - ๑๔ เป็นไปตามที่คณะกรรมการแพทย์ โรงพยาบาลตำรวจเป็นผู้กำหนด ตามกฎ ก.ตร. ว่าด้วยคุณสมบัติและลักษณะต้องห้ามของการเป็น ข้าราชการตำรวจ พ.ศ.๒๕๖๖ และประกาศโรงพยาบาลตำรวจ สำนักงานตำรวจแห่งชาติ เรื่อง การกำหนด กรอบดุลยพินิจพิจารณาวินิจฉัยการตรวจร่างกาย ตามข้อ ๑๔ ของบัญชีโรคหรืออาการที่ไม่ควรเป็น ข้าราชการตำรวจ ตามข้อ ๒ (๑๔) แนบท้าย กฎ ก.ตร. ว่าด้วยคุณสมบัติและลักษณะต้องห้ามของการเป็น ข้าราชการตำรวจ พ.ศ.๒๕๖๖ สำหรับการตรวจร่างกายข้าราชการตำรวจและบุคคลภายนอก ในการคัดเลือก เพื่อบรรจุเป็นนักเรียนนายร้อยตำรวจ นักเรียนเตรียมทหาร ในสังกัดสำนักงานตำรวจ แห่งชาติ นักเรียนนายสิบตำรวจ ข้าราชการตำรวจชั้นสัญญาบัตรและข้าราชการตำรวจชั้นประทวน ประจำปี พ.ศ.๒๕๖๗ ลงวันที่ ๓๐ พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๖๖

๒. การตรวจร่างกายจากคณะกรรมการแพทย์โรงพยาบาลตำรวจ ผู้ที่ไม่เป็นโรคหรือ อาการตามที่กำหนดไว้ ถือว่าผ่าน ผู้ที่เป็นโรคหรืออาการตามที่กำหนดไว้ ถือว่าไม่ผ่านและผลการตรวจ ร่างกายจากคณะกรรมการแพทย์นี้ให้ถือเป็นที่สุด

๓. กรณีผู้สมัครสอบที่จะมาเข้ารับการตรวจร่างกายตามกำหนดและเป็นผู้ที่เคยมีประวัติ การรักษาโรคหรืออาการตามบัญชีโรคหรืออาการในผนวก ก และ ผนวก ข มาก่อนและหายเป็นปกติแล้ว ก่อนถึงกำหนดการตรวจร่างกายของคณะกรรมการแพทย์โรงพยาบาลตำรวจตามกำหนดการสอบแข่งขัน ครั้งนี้ ให้นำประวัติและใบรับรองแพทย์เกี่ยวกับการรักษาที่หายเป็นปกติก่อนวันตรวจร่างกายดังกล่าว แล้วนำมายื่นในวันรายงานตัวเข้าตรวจร่างกาย เพื่อให้ผลการวินิจฉัยการตรวจโรค หรืออาการตามกำหนด เป็นไปโดยถูกต้องและเพื่อเป็นการรักษาสิทธิประโยชน์ของผู้สมัครสอบเอง

๔. สำหรับผู้ที่จะมีสิทธิยื่นอุทธรณ์ผลการตรวจร่างกายให้ดำเนินการยื่นอุทธรณ์ได้ภายใน ระยะเวลาที่การประกาศรายชื่อผู้ไม่ผ่านการตรวจร่างกายกำหนดไว้เท่านั้น (ตามประกาศรับสมัคร

ผนวก ข

ท้ายประกาศ สำนักงานตรวจคนเข้าเมือง ลงวันที่ ๔ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

ข้อ ๙.๗) โดยคณะกรรมการแพทย์โรงพยาบาลตำรวจจะรับเรื่องอุทธรณ์เฉพาะกรณีผู้สมัครสอบที่มีหลักฐานเอกสารเกี่ยวกับการรักษาโรคหรืออาการดังกล่าวที่หายเป็นปกติแล้ว ก่อนถึงกำหนดตรวจร่างกายตามหมายเหตุ ข้อ ๓ แต่ไม่ได้นำมายื่นในขั้นตอนการตรวจร่างกายตามกำหนดในข้อ ๓ ข้างต้นเท่านั้น ส่วนกรณีที่คณะกรรมการแพทย์โรงพยาบาลตำรวจจะเรียกตัวผู้อุทธรณ์มาตรวจเพิ่มเติมหรือไม่เป็นอำนาจของคณะกรรมการแพทย์เป็นผู้พิจารณา แล้วแต่กรณี ทั้งนี้ หากกำหนดให้มีการตรวจร่างกายหรือตรวจอย่างใดอย่างหนึ่งเพิ่มเติมเพื่อนำผลมาประกอบการพิจารณาเรื่องอุทธรณ์ดังกล่าว ผู้สมัครสอบจะต้องเป็นผู้ชำระเงินค่าใช้จ่ายตามที่โรงพยาบาลตำรวจกำหนดในทุกกรณี

๕. คณะกรรมการแพทย์โรงพยาบาลตำรวจ ไม่รับผลการตรวจจากสถาบันการแพทย์อื่นใด และไม่รับผลการตรวจใด ๆ ที่นอกเหนือจากที่คณะกรรมการแพทย์โรงพยาบาลตำรวจเป็นผู้ตรวจในช่วงที่หน่วยสอบกำหนดระยะเวลาไว้ในการตรวจร่างกายของการสอบแข่งขันครั้งนี้

ตรวจแล้วถูกต้อง

พลตำรวจตรีหญิง


(เอกอาภา ตันศิริ)

ผู้บังคับการอำนวยการ สำนักงานตรวจคนเข้าเมือง

ผนวก ค

ท้ายประกาศ สำนักงานตรวจคนเข้าเมือง ลงวันที่ ๔ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

สิทธิการได้รับคะแนนเพิ่มเป็นพิเศษ

หลักเกณฑ์และสิทธิการได้รับคะแนนเพิ่มเป็นพิเศษ เป็นไปตามหนังสือสำนักงานตำรวจแห่งชาติ ด่วนที่สุด ที่ ๐๐๓๔.๕๒๔/ว ๔๐ ลงวันที่ ๑๕ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๕๗ เรื่อง สิทธิได้รับคะแนนเพิ่มเป็นพิเศษ ดังนี้

๑. ผู้ที่ใช้สิทธิการได้รับคะแนนเพิ่มเป็นพิเศษ มี

๑.๑ ต้องเป็นบุตรโดยกำเนิดของข้าราชการตำรวจซึ่งถึงแก่กรรม หรือได้รับบาดเจ็บสาหัส หรือบาดเจ็บจนทุพพลภาพ เนื่องจากปฏิบัติหน้าที่ราชการ หรือ

๑.๒ ต้องเป็นบุตรโดยกำเนิดของบุคคลทั่วไปซึ่งถึงแก่กรรม หรือได้รับบาดเจ็บสาหัส หรือบาดเจ็บจนทุพพลภาพ เนื่องจากช่วยเหลือราชการตำรวจเฉพาะในกรณีการปราบปรามโจรผู้ร้ายหรือก่อความไม่สงบหรืออริราชศัตรู

ผู้สมัครสอบตามประกาศรับสมัครนี้ให้ใช้สิทธิกรณีใดกรณีหนึ่ง ตามข้อ ๑.๑ หรือ ๑.๒ เท่านั้น แล้วแต่กรณี

๒. การพิจารณาคะแนนเพิ่มเป็นพิเศษให้แก่ผู้สมัครสอบ หน่วยที่ได้รับมอบอำนาจจากสำนักงานตำรวจแห่งชาติให้เป็นผู้ดำเนินการสอบแข่งขัน จะแต่งตั้งคณะกรรมการพิจารณาคะแนนเพิ่มเป็นพิเศษจำนวนไม่น้อยกว่า ๓ คน เป็นผู้พิจารณา และผลการพิจารณาคะแนนเพิ่มเป็นพิเศษของคณะกรรมการดังกล่าว ถือเป็นที่สุด โดยจะได้รับคะแนนเพิ่มเป็นพิเศษ จำนวน ๓ คะแนน

๓. กรณีการเพิ่มคะแนนพิเศษ จะนำคะแนนที่ได้รับเพิ่มไปรวมกับผลคะแนนสอบข้อเขียน หลังการประมวลผลการสอบข้อเขียน (ก่อนการประกาศรายชื่อผู้ผ่านข้อเขียนและให้เข้าสอบภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง) โดยต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนในแต่ละภาคของการสอบข้อเขียนไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐ จึงจะได้สิทธิในการเพิ่มคะแนนดังกล่าว ทั้งนี้ เมื่อนำคะแนนเพิ่มไปรวมกับคะแนนสอบข้อเขียนแล้วต้องไม่เกินคะแนนเต็มของการสอบข้อเขียนตามที่กำหนด

หมายเหตุ - ผู้สมัครที่มีสิทธิได้รับคะแนนเพิ่มเป็นพิเศษ ต้องยื่นเอกสารหลักฐานที่แสดงถึงการได้รับสิทธิคะแนนเพิ่มเป็นพิเศษตามแบบบันทึกการขอรับสิทธิ ตามผนวก ง โดยยื่นด้วยตนเองเท่านั้น กองบังคับการอำนวยการ สำนักงานตรวจคนเข้าเมือง ชั้น ๙ อาคารเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระบรมโอรสาธิราชฯ สยามมกุฎราชกุมาร พระชนมพรรษา ๖๐ พรรษา เลขที่ ๙๐๔ ถนนปิ่นเกล้า ตำบลบ้านใหม่ อำเภอปากเกร็ด

ผนวก ค

ท้ายประกาศ สำนักงานตรวจคนเข้าเมือง ลงวันที่ ๔ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

จังหวัดนนทบุรี หมายเลขโทรศัพท์ ๐ ๒๕๗๒ ๘๕๕๙ ในวันและเวลาราชการ ตามข้อ ๙.๒ หากพ้นกำหนด
ถือว่าสิ้นสุดระยะเวลาการยื่นเรื่องขอรับสิทธิหรือสถานะสิทธิในการขอรับคะแนนเพิ่มเป็นพิเศษตามประกาศ
รับสมัครนี้แล้วแต่กรณี

ตรวจแล้วถูกต้อง
พลตำรวจตรีหญิง
(เอกอาภา ตันศิริ)

ผู้บังคับการอำนวยการ สำนักงานตรวจคนเข้าเมือง

ผนวก ง

ท้ายประกาศ สำนักงานตรวจคนเข้าเมือง ลงวันที่ ๔ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

แบบบันทึกการขอรับสิทธิได้รับคะแนนเพิ่มเป็นพิเศษในการสอบแข่งขัน

เขียนที่

วันที่ เดือน พ.ศ. ๒๕๖๗

ข้าพเจ้า มีที่อยู่ปัจจุบัน

หมายเลขโทรศัพท์ เป็นบุตรโดยกำเนิดของ
ซึ่งเป็นข้าราชการ (พลเรือน, ทหาร, ตำรวจ) หรือ ประชาชน หรือ ได้รับคำสั่งให้ปฏิบัติหน้าที่
หรือช่วยเหลือราชการตำรวจในกรณี จนเป็นเหตุให้
(กรณีใดกรณีหนึ่งตามข้อ ๑ - ๓)

- ข้อ ๑ ☐ ถึงแก่กรรม เนื่องจากเป็นข้าราชการตำรวจที่ปฏิบัติหน้าที่ราชการหรือเป็นบุคคลทั่วไปที่ช่วยเหลือ
ราชการตำรวจ
- ข้อ ๒ ☐ ได้รับบาดเจ็บสาหัส เนื่องจากเป็นข้าราชการตำรวจที่ปฏิบัติหน้าที่ราชการหรือเป็นบุคคลทั่วไป
ที่ช่วยเหลือราชการตำรวจ (รักษาตัวเกิน ๒๐ วัน)
- ข้อ ๓ ☐ ได้รับบาดเจ็บจนทุพพลภาพ เนื่องจากเป็นข้าราชการตำรวจที่ปฏิบัติหน้าที่ราชการหรือเป็นบุคคล
ทั่วไปที่ช่วยเหลือราชการตำรวจ

โดยได้นำเอาเอกสารหลักฐานที่เกี่ยวข้องมายื่นประกอบการพิจารณา ดังนี้

- ☐ สำเนาบัตรประจำตัวของ บิดา/มารดา ที่เป็นข้าราชการตำรวจที่ปฏิบัติหน้าที่ราชการหรือเป็น
บุคคลทั่วไปที่ช่วยเหลือราชการตำรวจ
- ☐ สำเนาเอกสารหลักฐานแสดงสิทธิ์ตามข้อใดข้อหนึ่ง (ตามข้อ ๑ - ๓)
- ☐ สำเนาสูติบัตรหรือเอกสารหลักฐานที่แสดงถึงความเป็นบุตรโดยกำเนิด
- ☐ สำเนาบัตรประจำตัวสอบผู้ขอรับสิทธิ
- ☐ หลักฐานเอกสารอื่นที่เกี่ยวข้อง มี

-

-

ลงชื่อ ผู้ขอรับสิทธิ

(.....)

หมายเหตุ - ให้ผู้มีสิทธิได้รับคะแนนเพิ่มเป็นพิเศษนำเอกสารหลักฐาน และแบบบันทึกการขอรับสิทธิฯ มายื่น
จำนวน ๒ ชุด

- แบบบันทึกให้เข้าระบบอินเทอร์เน็ตเพื่อสั่งพิมพ์ได้ใช้กระดาษ A๔ สีขาว

- มติการประชุมของคณะกรรมการพิจารณาสิทธิได้รับคะแนนเพิ่มเป็นพิเศษ ถือเป็นที่สุด

ผนวก จ

ท้ายประกาศ สำนักงานตรวจคนเข้าเมือง ลงวันที่ ๔ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

๑. รายละเอียดการให้รหัสหน่วยที่นั่งสอบข้อเขียน และรหัสประจำตัวสอบแก่ผู้สมัครสอบ

ตัวอย่าง รหัสประจำตัวสอบ (รหัสประจำตัวสอบ ๙ หลัก แยกเป็นเลข ๒ หลักแรก คือหน่วยที่นั่งสอบ เลขหลักที่ ๓ - ๔ คือรหัสสายสอบ และเลข ๕ หลักหลัง คือ กลุ่มตัวเลขที่ระบบคอมพิวเตอร์กำหนดให้ผู้สมัครแต่ละคน)

๐	๑	๐	๑	๐	๒	๐	๑	๙
หน่วยที่นั่งสอบ สดม.		สายสอบ อก.๑		กลุ่มตัวเลขที่ระบบคอมพิวเตอร์กำหนดให้ผู้สมัครแต่ละคน				

๒. ตัวอย่างบัตรประจำตัวสอบ ของผู้สมัครสอบ

บัตรประจำตัวสอบ

รับสมัครและสอบแข่งขันบุคคลภายนอกผู้มีวุฒิปริญญาตรีมัธยมศึกษาตอนปลาย
หรือประกาศนียบัตรวิชาชีพ หรือเทียบเท่า เพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการตำรวจ
ชั้นประทวนในสังกัดสำนักงานตรวจคนเข้าเมือง พ.ศ. ๒๕๖๗

รหัสประจำตัวสอบ 010102025

หน่วยรับสมัคร สดม.

หน่วยที่นั่งสอบข้อเขียน สดม. สายสอบ อก.1

1	9	6	6	3	8	7	0	7	0	0	2	3
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

เลขประจำตัวประชาชน 13 หลัก

ชื่อ น.ส.กัญญา ราชกาวิไทย

ลงชื่อ _____ ผู้สมัคร

รูปที่ใช้ในการสมัครสอบ
ต้องชัดเจนและขนาดตามกำหนด

- หมายเหตุ
1. ต้องนำบัตรประจำตัวสอบนี้ไปแสดงในการเข้าสอบ คู่กับบัตรประจำตัวประชาชน โดยบัตรดังกล่าว ต้องไม่หมดอายุ และต้องมี
ความสมบูรณ์ชัดเจนและให้ผู้สมัครลงลายมือชื่อในบัตรประจำตัวสอบนี้เท่านั้น
 2. สอบข้อเขียน วันที่ 8 เมษายน 2567 เวลา 13.30 - 16.30 น.
โดยให้เข้าห้องสอบเวลา 11.30 - 13.15 น. เท่านั้น หรือเป็นไปตามที่หน่วยสอบกำหนด
 3. ประกาศรายชื่อให้เข้าสอบข้อเขียน สถานที่สอบข้อเขียน ในวันที่ 1 เมษายน 2567
 4. ประกาศรายชื่อให้เข้าสอบข้อเขียน สถานที่สอบข้อเขียน ผู้ที่นั่งสอบ ใน วันที่ 7 เมษายน 2567
 5. กรณีกรอกข้อมูลในใบสมัครไม่ถูกต้อง (เช่น การสะกดชื่อย่อและ สระ วรรณยุกต์ ผิดเล็กน้อย ท่านยังสามารถมีสิทธิเข้าสอบข้อเขียนได้
ตามปกติ) สำหรับผู้สอบผ่านข้อเขียน ท่านสามารถยื่นเอกสารขอแก้ไขได้ภายในภายหลัง ในวันรายงานตัวผู้สอบผ่านข้อเขียนและให้เข้าสอบ
ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (สอบรอบสอง)

ผนวก ฉ

ท้ายประกาศ สำนักงานตรวจคนเข้าเมือง ลงวันที่ ๔ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

การยื่นหลักฐานเอกสาร

เอกสารฉบับจริงและหลักฐานต่าง ๆ ที่ผู้ได้รับการประกาศรายชื่อเป็นผู้สอบผ่านข้อเขียนและให้เข้าสอบภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง ต้องนำมาแสดงและยื่นกับเจ้าหน้าที่ ดังนี้

๑. ใบสมัคร (สิ่งพิมพ์แบบใบสมัครตนเองจากระบบอินเทอร์เน็ต) ในการรับสมัครและสอบแข่งขันตามประกาศนี้ และลงลายมือชื่อในช่องที่กำหนด (ฉบับจริง)

๒. บัตรประจำตัวประชาชน (ที่ไม่หมดอายุ) พร้อมสำเนา จำนวน ๓ ฉบับ

๓. ทะเบียนบ้านฉบับปัจจุบัน หรือหลักฐานอื่นที่ใช้แทนทะเบียนบ้านตามที่ทางราชการออกให้ พร้อมสำเนา จำนวน ๓ ฉบับ

๔. ประกาศนียบัตร หรือหนังสือรับรองคุณวุฒิ ที่สถานศึกษาออกให้ และหากเป็นภาษาต่างประเทศให้แปลเป็นภาษาไทยด้วยตนเอง หรือจากสถานศึกษาที่สำเร็จก็ได้ โดยต้องมีข้อความระบุการสำเร็จการศึกษา และวันที่ที่สำเร็จการศึกษาจากสถานศึกษานั้น ๆ ภายในวันปิดรับสมัคร พร้อมสำเนา จำนวน ๓ ฉบับ

๕. ระเบียบแสดงผลการเรียน (Transcript) พร้อมสำเนา จำนวน ๓ ฉบับ และหากเป็นภาษาต่างประเทศให้แปลเป็นภาษาไทยด้วยตนเอง หรือจากสถานศึกษาที่สำเร็จก็ได้ จำนวน ๓ ฉบับ

๖. หลักฐานอื่น ๆ ถ้ามี เช่น ใบเปลี่ยนชื่อ - ชื่อสกุล เป็นต้น พร้อมสำเนา จำนวน ๓ ฉบับ

๗. แบบบันทึกข้อมูลบุคคล (ให้เข้าระบบอินเทอร์เน็ตและสิ่งพิมพ์แบบฟอร์มท้ายประกาศรับสมัคร) เขียนรายละเอียดด้วยลายมือของตนเอง ตามผนวก ด ท้ายประกาศนี้ จำนวน ๑ ฉบับ

๘. หลักฐานทางทหารอย่างใดอย่างหนึ่ง พร้อมสำเนา จำนวน ๔ ฉบับ แยกเป็น

๘.๑ ทหารกองหนุน ให้ใช้สมุดหนังสือสำคัญ (แบบ สด.๘) ที่ใช้ประกอบกับสมุดประจำตัวทหารกองหนุนประเภทที่ ๑ หรือบัตรอนุญาตลา แบบ ๑ ที่อนุญาตให้ลาระหว่างรอรับ สด.๘

๘.๒ ทหารกองเกินที่ผ่านการตรวจเลือกตามกฎหมายว่าด้วยการรับราชการทหาร ให้ใช้ใบรับรองผลการตรวจเลือกทหารกองเกินเข้ารับราชการทหารกองประจำการ (แบบ สด.๔๓) สำหรับผู้ที่ยังไม่ได้เข้ารับการตรวจเลือก (อายุยังไม่ถึง ๒๐ ปี ในปี พ.ศ. ๒๕๖๗ หรือที่จะต้องเข้ารับการตรวจเลือกทางทหาร ในปี พ.ศ. ๒๕๖๗) ให้ใช้ใบสำคัญ (แบบ สด.๙) ส่วนผู้ที่ครบเกณฑ์จะต้องเข้ารับการตรวจเลือกทางทหารในเดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๗ หรือผู้ที่ได้ใช้สิทธิผ่อนผันแล้ว หรืออยู่ระหว่างการผ่อนผันเข้ารับการตรวจเลือกเพื่อเข้ารับราชการทหาร ไม่รับสมัครสอบ

๘.๓ ผู้สำเร็จการศึกษาวชิราวุธชั้นปีที่ ๓ ขึ้นไป ให้ใช้หลักฐานอย่างหนึ่งอย่างใดดังต่อไปนี้

๑) หนังสือสำคัญ (แบบ สด.๘) ที่ใช้ประกอบกับสมุดประจำตัวทหารกองหนุนประเภทที่ ๑ หรือ

/๒) หนังสือสำคัญ...

ผนวก ฉ

ท้ายประกาศ สำนักงานตรวจคนเข้าเมือง ลงวันที่ ๔ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

๒) หนังสือสำคัญประจำตัวแสดงวิทยฐานะแสดงว่าได้สำเร็จการฝึกวิชาทหาร ชั้นปีที่ ๓ ขึ้นไป โดยมีหลักฐานประทับวันขึ้นทะเบียนเป็นทหารกองประจำการและเลขเครื่องหมายแสดงว่าได้ปลดเป็นทหารกองหนุนประเภทที่ ๑ ในหนังสือสำคัญนั้นแล้ว

ในกรณีหนังสือประจำตัวแสดงวิทยฐานะดังกล่าวข้างต้น ยังไม่มีหลักฐานประทับวันขึ้นทะเบียนเป็นทหารกองประจำการ และเลขเครื่องหมายแสดงว่าได้ปลดเป็นทหารกองหนุนประเภทที่ ๑ ให้มีหนังสือรับรองจากผู้บังคับกองพันหรือเทียบเท่าขึ้นไปที่มีหน้าที่เกี่ยวกับการนำปลดเป็นกองหนุนประเภทที่ ๑ เป็นผู้รับรองว่าอยู่ระหว่างดำเนินการนำปลดเป็นทหารกองหนุนประเภทที่ ๑ ไปแสดงควบคู่กัน

๙. หนังสือรับรอง ตามผนวก ด ท้ายประกาศนี้ จำนวน ๑ ฉบับ (ให้เข้าระบบอินเทอร์เน็ต และสั่งพิมพ์แบบฟอร์ม) พร้อมสำเนาบัตรประจำตัวข้าราชการหรือสำเนาบัตรประจำตัวเจ้าหน้าที่ของรัฐของผู้รับรอง จำนวน ๑ ฉบับ

หลักฐานตามข้อ ๒ - ๖ และข้อ ๘ (๘.๑ - ๘.๓) ต้องนำหลักฐานฉบับจริงไปแสดงให้ครบถ้วน ทั้งนี้ สำเนาหลักฐานทุกฉบับที่นำมายื่นกับเจ้าหน้าที่ ให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองว่า “สำเนาถูกต้อง” และลงลายมือชื่อไว้ สำหรับเอกสารฉบับจริงจะคืนให้ทันที หากสูญหายเจ้าหน้าที่จะไม่รับผิดชอบ

สำหรับหลักฐานทุกฉบับที่ผู้สมัครยื่นไว้กับเจ้าหน้าที่ ถือเป็นเอกสิทธิ์ของสำนักงานตรวจคนเข้าเมือง ที่จะดำเนินการใด ๆ ตามที่เห็นสมควร

ผู้สอบผ่านข้อเขียนหากไม่นำหลักฐานไปยื่น ตามวัน เวลา และสถานที่ที่กำหนดหรือยื่นไม่ครบถ้วน จะถูกตัดสิทธิ์ในการเข้าสอบภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง

กำหนดการยื่นหลักฐานเพิ่มเติม ตามที่ระบุข้างต้นในผนวกนี้ จะประกาศพร้อมกับการประกาศรายชื่อผู้สอบผ่านข้อเขียนและให้เข้าสอบภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง

ผู้สมัครสอบจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบ และรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่สมัครสอบตรงตามที่ประกาศรับสมัครสอบจริง พร้อมทั้งยื่นและแสดงหลักฐานตามวัน เวลา และสถานที่ที่กำหนดให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีการผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครสอบไม่มายื่นหลักฐานตามวัน เวลา หรือยื่นไม่ครบถ้วน จะถูกตัดสิทธิ์ในการเป็นผู้สอบแข่งขันได้ หรือผู้สอบแข่งขันได้สำรอง แล้วแต่กรณี และหากมีการตรวจพบว่ามี การนำเอกสารปลอมมายื่นต่อเจ้าหน้าที่ จะต้องถูกดำเนินคดีตามกฎหมายจนถึงที่สุด

ตรวจแล้วถูกต้อง

พลตำรวจตรีหญิง



(เอกอภิปา ดันศิริ)

ผู้บังคับการอำนวยการ สำนักงานตรวจคนเข้าเมือง

ผนวก ข

ท้ายประกาศ สำนักงานตรวจคนเข้าเมือง ลงวันที่ ๔ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

วิธีการสอบแข่งขัน

๑. วิชาที่ใช้ในการสอบข้อเขียน ข้อสอบแบบปรนัย ๔ ตัวเลือก จำนวน ๑๕๐ ข้อ ๑๕๐ คะแนน ใช้เวลาทำข้อสอบ ๓ ชั่วโมง มีรายละเอียดวิชาที่สอบ ดังนี้

๑.๑ ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป (คะแนนเต็ม ๓๐ คะแนน) ประกอบด้วย

๑.๑.๑ ความสามารถทั่วไป

จำนวน ๑๕ ข้อ

ทดสอบความรู้ความสามารถในการคิดเชิงเหตุผล ความคิดเชิงจำนวน โดยใช้ข้อมูลหรือปัญหาทางสังคมหรือทางเศรษฐกิจ หรือทางอื่นที่เหมาะสม การคิดเชิงเหตุผล ประกอบด้วย การใช้เหตุผลเชิงตรรกะอุปมาอุปไมย อนุกรมและมิติสัมพันธ์ ความสามารถในการคิดเชิงจำนวน ประกอบด้วย คณิตศาสตร์พื้นฐาน ได้แก่ การคำนวณขั้นพื้นฐาน เปอร์เซ็นต์ ร้อยละ การเทียบบัญญัติไตรยางศ์ การแก้สมการและอสมการ เซต ตรรกศาสตร์ ความน่าจะเป็น และสถิติพื้นฐาน ได้แก่ การแจกแจงความถี่ ตาราง กราฟ การหาค่ากลาง และการวัดการกระจาย

๑.๑.๒ ภาษาไทย

จำนวน ๑๕ ข้อ

ทดสอบความรู้ความสามารถการใช้ภาษาและความเข้าใจภาษา ได้แก่ ทักษะการใช้ภาษา ด้านการอ่าน การเขียน และการสื่อสารอย่างมีวิจารณญาณ การใช้ถ้อยคำ สำนวน การใช้คำให้ตรงกับความหมาย กฎเกณฑ์และความนิยม การจับใจความ วิเคราะห์ความ สรุปความ หรือตีความจากข้อความสั้น ๆ หรือจากบทความ การพิจารณาเลือกใช้ภาษาในงานเขียนรูปแบบต่าง ๆ

๑.๒ ภาคความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง (คะแนนเต็ม ๑๒๐ คะแนน) ประกอบด้วย

๑.๒.๑ พระราชบัญญัติคนเข้าเมือง พ.ศ. ๒๕๒๒ กฎกระทรวง

จำนวน ๕๐ ข้อ

และระเบียบที่เกี่ยวข้อง

๑.๒.๒ ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี ว่าด้วยงานสารบรรณ พ.ศ.๒๕๒๖

จำนวน ๑๕ ข้อ

และที่แก้ไขเพิ่มเติม

๑.๒.๓ สังคม วัฒนธรรมและจริยธรรม และความรู้เกี่ยวกับประชาคมอาเซียน

จำนวน ๒๐ ข้อ

ทดสอบความรู้เกี่ยวกับสังคมและวัฒนธรรม หลักศีลธรรมจริยธรรมที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินชีวิตในสังคมและการปฏิบัติงาน และหลักธรรมาภิบาล และความรู้เกี่ยวกับประชาคมอาเซียน

๑.๒.๔ ภาษาอังกฤษ

จำนวน ๑๕ ข้อ

ทดสอบความรู้เกี่ยวกับการอ่านเพื่อจับใจความ (Reading comprehension) คำศัพท์ (Vocabulary) โครงสร้างของประโยคต่าง ๆ (Structure) หลักไวยากรณ์ (Grammar) และการสนทนา (Conversation) เป็นต้น

๑.๒.๕ พระราชบัญญัติตำรวจแห่งชาติ พ.ศ.๒๕๖๕

จำนวน ๑๐ ข้อ

และกฎ ก.ตร.ว่าด้วยจรรยาบรรณของตำรวจ พ.ศ. ๒๕๖๖

๑.๒.๖ คอมพิวเตอร์และเทคโนโลยีสารสนเทศเพื่อสำนักงาน

จำนวน ๑๐ ข้อ

ทดสอบความรู้เกี่ยวกับทักษะพื้นฐานในการใช้โปรแกรมคอมพิวเตอร์สำนักงาน เช่น ไมโครซอฟท์เวิร์ด (Microsoft Word) ไมโครซอฟท์เอ็กเซล (Microsoft Excel) ไมโครซอฟท์เพาเวอร์พอยต์ (Microsoft Powerpoint) ความรู้เบื้องต้นเกี่ยวกับเทคโนโลยีสารสนเทศ การสื่อสารข้อมูลและเครือข่ายคอมพิวเตอร์เบื้องต้น ทักษะการสื่อสารข้อมูลผ่านเครือข่ายอินเทอร์เน็ตและ Social Media และเทคโนโลยีสารสนเทศสมัยใหม่

/๒. การสอบภาคความเหมาะสม...

ท้ายประกาศ สำนักงานตรวจคนเข้าเมือง ลงวันที่ ๔ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

๒. การสอบภาคความเหมาะสมกับตำแหน่งโดยวิธีสอบสัมภาษณ์

การสอบสัมภาษณ์ จะเป็นการประเมินบุคคลเพื่อพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหน่งหน้าที่ที่จะบรรจุแต่งตั้ง โดยมีหัวข้อการสัมภาษณ์ ดังนี้

๓.๒.๑ บุคลิกภาพ ท่วงท่าวาจา

๓.๒.๒ คุณธรรม จริยธรรม

๓.๒.๓ ทักษะติดต่ออาชีพตำรวจ

๓.๒.๔ ปฏิภาณไหวพริบ

***ผลการสอบจะใช้เกณฑ์คะแนนไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๖๐ ถือว่าผ่านการทดสอบ

๓. การตรวจร่างกายและการทดสอบสุขภาพจิต

การตรวจร่างกายและการทดสอบสุขภาพจิตจากคณะกรรมการแพทย์โรงพยาบาลตำรวจ ผู้ที่ไม่เป็นโรคหรืออาการตามที่กำหนดไว้ถือว่า “ผ่าน” ผู้ที่เป็นโรคหรืออาการตามที่กำหนดไว้ถือว่า “ไม่ผ่าน” และผลการตรวจร่างกายของคณะกรรมการแพทย์นี้ให้ถือเป็นที่สุด

๔. การตรวจสอบคุณสมบัติ ประวัติและความประพฤติ

การตรวจสอบคุณสมบัติ ประวัติและความประพฤติ ผู้ที่คณะกรรมการพิจารณาคุณสมบัติทั่วไป คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง และความเหมาะสมกับตำแหน่ง เห็นว่ามีคุณสมบัติประวัติและความประพฤติ หรือข้อเสียเหมาะสมที่จะเข้าเป็นข้าราชการตำรวจถือว่า “ผ่าน” ผู้ที่คณะกรรมการพิจารณาคุณสมบัติทั่วไป คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง และความเหมาะสมกับตำแหน่ง เห็นว่ามีคุณสมบัติ ประวัติและความประพฤติหรือข้อเสียไม่เหมาะสมที่จะเข้าเป็นข้าราชการตำรวจถือว่า “ไม่ผ่าน”

สำหรับผู้ที่มีประวัติทางคดีอาญา หรือต้องหาคดีอาญา สำนักงานตำรวจแห่งชาติ มีคำสั่งที่ ๖๐๙/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๗ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๖ แต่งตั้งคณะกรรมการพิจารณาคุณสมบัติและลักษณะต้องห้ามของการเป็นข้าราชการตำรวจกรณีไม่เป็นผู้ประพฤติดีเสื่อมเสีย ขัดต่อมาตรฐานทางจริยธรรม หรือบกพร่องในศีลธรรมอันดี และคณะกรรมการดำเนินการสอบแข่งขัน หรือคณะกรรมการพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหน่ง จะพิจารณาจากข้อเท็จจริงและพฤติการณ์แห่งการกระทำความผิด ว่าเป็นผู้ประพฤติดีเสื่อมเสีย ขัดต่อมาตรฐานทางจริยธรรม หรือบกพร่องในศีลธรรมอันดีหรือไม่ รวมทั้งความน่ารังเกียจของสังคม และเกียรติของข้าราชการตำรวจ ตามหลักเกณฑ์ที่กำหนดในระเบียบสำนักงานตำรวจแห่งชาติว่าด้วยแนวทางและหลักเกณฑ์การพิจารณากรณีเป็นผู้ประพฤติดีเสื่อมเสีย ขัดต่อมาตรฐานทางจริยธรรม หรือบกพร่องในศีลธรรมอันดี พ.ศ.๒๕๖๖ โดยจะนำผลทางคดีในชั้นพนักงานสอบสวนที่มีการดำเนินคดีสิ้นสุดในชั้นพนักงานสอบสวนแล้ว หรือพนักงานอัยการที่มีคำสั่งไม่ฟ้องแล้ว หรือในชั้นศาลที่มีคำพิพากษาถึงที่สุดแล้ว ในแต่ละคดีมาเป็นหลักการและข้อมูลที่สำคัญเพื่อประกอบการพิจารณา แล้วแต่กรณี

ตรวจแล้วถูกต้อง

พลตำรวจตรีหญิง

(เอกอาภา ดันศิริ)

ผู้บังคับการอำนวยการ สำนักงานตรวจคนเข้าเมือง

ท้ายประกาศ สำนักงานตรวจคนเข้าเมือง ลงวันที่ ๔ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

ระเบียบเกี่ยวกับการสอบข้อเขียน ตรวจร่างกายและทดสอบสุขภาพจิต และการสอบสัมภาษณ์
ในการสอบแข่งขันบุคคลผู้มีวุฒิปริญญาตรีหรือปริญญาโทหรือปริญญาตรี
หรือประกาศนียบัตรวิชาชีพ หรือเทียบเท่า เพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการ
เป็นข้าราชการตำรวจชั้นประทวน ในสังกัดสำนักงานตรวจคนเข้าเมือง พ.ศ. ๒๕๖๗

๑. ระเบียบการปฏิบัติในการสอบข้อเขียน

๑.๑ อุปกรณ์ที่นำเข้าห้องสอบได้ มี ดินสอดำเบอร์ ๒B ขึ้นไป สำหรับระบายกระดาษคำตอบ, ปากกาหมึกซึมหรือลูกกลิ้งสีน้ำเงิน, บัตรประจำตัวสอบและบัตรประจำตัวประชาชน เท่านั้น ส่วนยางลบทางหน่วยสอบจะเป็นผู้จัดเตรียมให้

๑.๒ ห้ามนำอาวุธ กระดาษหรือตำรา เครื่องคำนวณเลข เครื่องมือสื่อสาร เครื่องมือหรืออุปกรณ์อิเล็กทรอนิกส์ทุกชนิด เครื่องประดับต่าง ๆ เช่น นาฬิกาข้อมือ สร้อยคอ แหวน ตุ้มหู เป็นต้น อุปกรณ์ทำด้วยโลหะทุกชนิดหรือสิ่งของอื่นใดที่นอกเหนือ จากข้อ ๑.๑ เข้าในอาคารสอบหรือห้องสอบหรือพื้นที่หวงห้ามหรือเขตรักษาความปลอดภัยโดยเด็ดขาด ไม่มีการรับฝากหรืออนุญาตให้วางไว้ภายในอาคาร/ห้องสอบเมื่อเริ่มลงมือสอบแล้วหากมีการตรวจค้นพบ ถือว่าเจตนาทุจริตในการสอบ

๑.๓ การแต่งกายของผู้เข้าสอบ โดยกำหนดให้สวมเสื้อยืดแขนสั้นไม่มีปกและกระดุม กางเกงวอร์ม รองเท้ากีฬา และให้เตรียมหน้ากากอนามัย (Mask) ไปใช้ในการเข้าสอบข้อเขียนทุกคน

๑.๔ การประกาศรายชื่อให้เข้าสอบข้อเขียน วัน เวลา และสถานที่สอบและผังที่นั่งสอบ คณะกรรมการดำเนินการสอบจะแยกประกาศเป็น ๒ ขั้นตอน ดังนี้

๑.๔.๑ ประกาศเฉพาะรายชื่อผู้ให้เข้าสอบข้อเขียน วัน เวลา และสถานที่สอบ ทางอินเทอร์เน็ต เว็บไซต์ <http://imm.jobthai.gov.com>

๑.๔.๒ ก่อนวันสอบข้อเขียน ๑ วัน จะประกาศรายชื่อให้เข้าสอบข้อเขียนพร้อมทั้งวัน เวลา สถานที่สอบ ผังที่นั่งสอบ อาคาร และห้องสอบ/แถวสอบ โดยละเอียดให้ทราบอีกครั้งทางอินเทอร์เน็ตเว็บไซต์ <http://imm.jobthai.gov.com> และที่สถานที่สอบอีกส่วนหนึ่ง

ทั้งนี้ให้ผู้สมัครสอบตรวจสอบข้อมูลการประกาศดังกล่าว ตามข้อ ๑.๔.๑ - ๑.๔.๒ ให้ชัดเจน

๑.๕ ในกรณีที่มีปัญหาใด ๆ เช่น หาห้องสอบไม่พบ หรือไม่มีที่นั่งสอบ เนื่องจากไม่ปรากฏรหัสประจำตัวสอบในผังที่นั่งสอบ หรือบัตรประจำตัวประชาชนสูญหาย ฯลฯ ให้รีบติดต่อกองอำนวยการประจำสนามสอบนั้น ๆ ก่อนเวลาเรียกเข้าห้องสอบ ไม่น้อยกว่า ๒ ชั่วโมง

๑.๖ ผู้เข้าสอบทุกคนต้องผ่านการตรวจวัดอุณหภูมิร่างกาย สำหรับผู้ที่มีอุณหภูมิร่างกายตั้งแต่ ๓๗.๕ องศาเซลเซียสขึ้นไป หรือผู้ที่อยู่ในสถานะเสี่ยง กำหนดให้ต้องนั่งสอบข้อเขียนที่ห้องสอบสำรองตามที่จัดเตรียมไว้ให้ หรือเป็นไปตามแนวทางป้องกันการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID - ๑๙) ที่กำหนด

ผนวก ข

ท้ายประกาศ สำนักงานตรวจคนเข้าเมือง ลงวันที่ ๔ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

๑.๗ ในการเข้าสอบผู้เข้าสอบทุกคนต้องแสดงตนให้ถูกต้องโดยแสดงบัตรประจำตัวสอบและบัตรประจำตัวประชาชน โดยบัตรดังกล่าวนี้ต้องไม่หมดอายุและจะต้องอยู่ในสภาพที่สมบูรณ์ ชัดเจน ทั้งรูปถ่ายและตัวอักษรเพื่อใช้แสดงคู่กัน หากไม่มีบัตรใดบัตรหนึ่งหรือมีแต่ไม่สมบูรณ์ชัดเจน แล้วแต่กรณี จะไม่อนุญาตให้เข้าสอบ

๑.๘ เมื่อเริ่มเวลาสอบแล้วผู้เข้าสอบจะต้องนั่งอยู่ในห้องสอบเพื่อทำข้อสอบตลอดระยะเวลาสอบ จะไม่อนุญาตให้ผู้เข้าสอบออกจากห้องสอบจนกว่าจะหมดเวลาสอบ ยกเว้นกรณีฉุกเฉินอย่างยิ่งหรือมีเหตุสุดวิสัยที่จะทำให้เกิดปัญหาภายในห้องสอบให้ติดต่อเจ้าหน้าที่คุมสอบ หากผู้ใดไม่ปฏิบัติตาม จะถูกปรับให้สอบตก

๑.๙ ปฏิบัติตามคำสั่งและคำแนะนำของหัวหน้าห้องสอบ หรือเจ้าหน้าที่คุมสอบ **โดยเคร่งครัด**

๑.๑๐ เมื่ออยู่ในห้องสอบ ขณะสอบห้ามพูด หรือติดต่อกับผู้เข้าสอบอื่นหรือบุคคลภายนอก และไม่ออกจากห้องสอบ เว้นแต่จะได้รับอนุญาตและอยู่ในความดูแลของหัวหน้าห้องสอบหรือเจ้าหน้าที่คุมสอบหรือเจ้าหน้าที่รักษาความปลอดภัยห้องสอบ

๑.๑๑ ห้ามสูบบุหรี่ในห้องสอบ

๑.๑๒ ขณะสอบเจ้าหน้าที่คุมสอบจะมีการตรวจค้นตัวผู้เข้าสอบตามมาตรการป้องกันการทุจริตสอบโดยตลอดจนกว่าจะเสร็จสิ้นภารกิจการตรวจค้นดังกล่าว

๑.๑๓ จะเริ่มลงมือทำข้อสอบได้ เมื่อหัวหน้าห้องสอบสั่งให้ลงมือสอบแล้ว

๑.๑๔ เมื่อสอบเสร็จแล้วให้ยกมือขึ้นโดยไม่ต้องลุกจากโต๊ะ หรือเมื่อหมดเวลาสอบแล้วเจ้าหน้าที่สั่งให้หยุดทำปัญหาข้อสอบต้องหยุดทันที เจ้าหน้าที่ที่จะเดินมารับกระดาษคำตอบและปัญหาข้อสอบคืนแล้วให้ผู้เข้าสอบลงชื่อส่งกระดาษคำตอบและปัญหาข้อสอบรวมทั้งเขียนเลขรหัสชุดสอบในบัญชี ถ้าไม่ลงชื่อเป็นหลักฐานไว้จะถือว่าไม่ได้เข้าสอบ

๑.๑๕ ปัญหาข้อสอบเป็นลิขสิทธิ์ของสำนักงานตรวจคนเข้าเมือง สำนักงานตำรวจแห่งชาติ ห้ามนำปัญหาข้อสอบทั้งฉบับหรือแต่บางส่วนหรือคัดลอก ออกนอกห้องสอบเป็นอันขาดต้องส่งคืนปัญหาข้อสอบให้ครบทั้งชุดทุกหน้าและทุกแผ่น ผู้ใดฝ่าฝืนจะมีความผิดทางกฎหมายและจะพิจารณา ให้หมดสิทธิ์ในการสอบ

๒. ห้ามกระทำการทุจริตในการสอบ ผู้ที่ทุจริตในการสอบถือว่าสอบตกทุกวิชา โดยพฤติการณ์ที่ถือว่าทุจริตในการสอบและต้องถูกดำเนินคดีตามกฎหมายกำหนดแล้วแต่กรณี ได้แก่

๒.๑ นำตำราหรือเอกสารอื่นใดเข้าห้องสอบ นำหรือพยายามนำปัญหาข้อสอบออกนอกห้องสอบ

๒.๒ พูด ถาม ให้สัญญาณใด ๆ หรือติดต่อกับผู้สอบอื่นหรือบุคคลภายนอก

๒.๓ ดู หรือพยายามดูคำตอบจากผู้สอบอื่น หรือยอมให้ผู้อื่นดูคำตอบของตน

๒.๔ ไม่เชื่อฟังคำแนะนำ คำตักเตือน หรือคำสั่งของเจ้าหน้าที่คุมสอบ

๒.๕ เปลี่ยนตัวผู้เข้าสอบ หรือเข้าสอบแทนผู้อื่นโดยใช้บัตรประจำตัวสอบหรือบัตรประจำตัวประชาชนของผู้อื่นหรือปลอมแปลงเพื่อทำให้สำคัญผิดว่าตนเป็นบุคคลที่เข้าสอบแทน

๒.๖ ระบายรหัสในกระดาษคำตอบโดยใช้รหัสของผู้อื่นโดยมีเจตนาทำข้อสอบแทนบุคคลผู้นั้น หรือนำเอากระดาษคำตอบของผู้อื่นมาทำแทน

ผนวก ข

ท้ายประกาศ สำนักงานตรวจคนเข้าเมือง ลงวันที่ ๔ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

๒.๗ นำโทรศัพท์มือถือ หรือเครื่องมือและอุปกรณ์สื่อสารอิเล็กทรอนิกส์ใด ๆ หรือสิ่งของต้องห้ามตามที่ระบุในข้อ ๑.๒ เข้าไปในห้องสอบ หรือในบริเวณเขตหวงห้ามหรือเขตรักษาความปลอดภัยของสนามสอบ โดยมีเจตนาที่จะใช้ในการทุจริต เช่น เครื่องมือสื่อสาร เครื่องอิเล็กทรอนิกส์ เครื่องคำนวณเลข นาฬิกาคำนวณเลข เป็นต้น

๒.๘ พฤติการณ์อื่นใดซึ่งผู้คุมสอบเห็นว่าผู้เข้าสอบมีเจตนาทุจริตในการสอบ เช่น ฝ่าฝืนคำสั่งหรือคำแนะนำตักเตือนของผู้คุมสอบ, ไม่ให้ความร่วมมือกับผู้คุมสอบในการตรวจค้นตัว หรือพฤติกรรมอื่น ๆ ซึ่งผู้คุมสอบเห็นว่าน่าจะมีเจตนาทุจริต เป็นต้น

๓. การสอบข้อเขียน

กำหนดสอบข้อเขียนระหว่างเวลา ๑๓.๓๐ - ๑๖.๓๐ นาฬิกา (ใช้เวลาทำข้อสอบ ๓ ชั่วโมง) ทั้งนี้ ผู้เข้าสอบต้องเข้าห้องสอบในเวลา ๑๑.๓๐ นาฬิกา เพื่อดำเนินการตรวจพิสูจน์ตัวบุคคลและแนะนำการระบายรหัสชุดข้อสอบในกระดาษคำตอบ สำหรับผู้มาภายหลังจากเวลา ๑๓.๑๕ นาฬิกา จะไม่อนุญาตให้เข้าห้องสอบโดยเด็ดขาด

๔. ระเบียบการตรวจร่างกายและทดสอบสุขภาพจิต

๔.๑ ในวันตรวจร่างกาย ผู้เข้าสอบทุกคนต้องแสดงบัตรประจำตัวสอบและบัตรประจำตัวประชาชน โดยบัตรดังกล่าวนั้นต้องไม่หมดอายุและจะต้องอยู่ในสภาพที่สมบูรณ์ชัดเจน ทั้งรูปถ่ายและตัวอักษรเพื่อใช้แสดงคู่กัน หากไม่มีบัตรใดบัตรหนึ่งหรือมีแต่ไม่สมบูรณ์ชัดเจน แล้วแต่กรณี จะไม่อนุญาตให้เข้าสอบ

๔.๒ การแต่งกายและการเตรียมสิ่งของที่เกี่ยวข้องในวันตรวจร่างกายให้เป็นไปตามที่กำหนด และให้เตรียมหน้ากากอนามัย (Mask) ใส่มาด้วยทุกคน ทั้งในขั้นตอนการตรวจร่างกายและขั้นตอนการทดสอบสุขภาพจิต

๔.๓ ในขั้นตอนการเข้ารับการตรวจร่างกายและการทดสอบสุขภาพจิต ห้ามนำโทรศัพท์มือถือ หรือเครื่องมือ และอุปกรณ์สื่อสารอิเล็กทรอนิกส์ทุกประเภทเข้าไปโดยเด็ดขาด หากตรวจพบทางคณะกรรมการแพทย์โรงพยาบาลตำรวจ จะพิจารณาดัดสิทธิ์ในการเข้ารับการตรวจร่างกายและการทดสอบสุขภาพจิต

๔.๔ ให้ไปเข้ารับการตรวจร่างกายตาม วัน เวลา และสถานที่ที่กำหนดในประกาศรายชื่อผู้สอบผ่านข้อเขียนและให้เข้าสอบภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ประกาศผลสอบข้อเขียน)

๔.๕ กรณีที่เคยมีประวัติการรักษาโรคหรืออาการตามบัญชีโรคใน ผนวก ก และ ข ท้ายประกาศนี้ มาก่อน และหายเป็นปกติแล้ว ให้นำเอกสารหลักฐานประวัติและใบรับรองแพทย์เกี่ยวกับการรักษาที่หายเป็นปกติดังกล่าวมาก่อนวันเข้าตรวจร่างกาย แล้วนำมายื่นในวันรายงานตัวเข้าตรวจร่างกาย เพื่อให้ผลการวินิจฉัยการตรวจโรคหรืออาการตามที่กำหนดเป็นไปโดยถูกต้อง และเพื่อเป็นการรักษาสิทธิประโยชน์ของผู้สมัครสอบ

/๕. ระเบียบ...

ผนวก ข

ท้ายประกาศ สำนักงานตรวจคนเข้าเมือง ลงวันที่ ๔ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

๕. ระเบียบในการสอบสัมภาษณ์

๕.๑ ในวันสอบสัมภาษณ์ทุกคนต้องแสดงบัตรประจำตัวสอบและบัตรประจำตัวประชาชน โดยบัตรดังกล่าวนี้ ต้องไม่หมดอายุและจะต้องอยู่ในสภาพที่สมบูรณ์ชัดเจนทั้งรูปถ่ายและตัวอักษร เพื่อใช้แสดงคู่กัน หากไม่มีหรือ มีแต่ไม่สมบูรณ์ชัดเจน แล้วแต่กรณี จะไม่อนุญาตให้เข้าสอบ

๕.๒ การแต่งกายของผู้เข้าสอบให้แต่งกายสุภาพ เช่น เพศชาย ให้สวมเสื้อเชิ้ตแขนยาว กางเกงขาสั้น (ห้ามกางเกงยีนส์) เพศหญิง ให้สวมเสื้อเชิ้ตแขนยาว กระโปรง และสวมรองเท้าหุ้มส้น และให้เตรียมหน้ากากอนามัย (Mask) ใส่มาด้วยทุกคน

๕.๓ ต้องมาเตรียมพร้อมในการเข้าสอบ ตามกำหนดวัน เวลา และสถานที่ โดยเคร่งครัด

๕.๔ กรณีบัตรประจำตัวประชาชนสูญหายให้รีบติดต่อกองอำนวยการการสอบสัมภาษณ์ก่อนถึงเวลาเรียก สอบสัมภาษณ์ ไม่น้อยกว่าครึ่งชั่วโมงเพื่อพิจารณาการให้สิทธิหรือตัดสิทธิในการเข้าสอบสัมภาษณ์ แล้วแต่กรณี

ตรวจแล้วถูกต้อง

พลตำรวจตรีหญิง


(เอกอาภา ตันศิริ)

ผู้บังคับการอำนวยการ สำนักงานตรวจคนเข้าเมือง

๑. ผู้สมัครจะต้องกรอกข้อมูลประกอบใบสมัครด้วยลายมือของตนเองและลงลายมือชื่อต่อหน้าเจ้าหน้าที่
๒. ก่อนยื่นข้อมูลใบสมัครจะต้องตรวจสอบหลักฐานต่าง ๆ ให้ครบถ้วน และถูกต้อง

ผนวก ด

ท้ายประกาศ สำนักงานตรวจคนเข้าเมือง ลงวันที่ ๔ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

แบบบันทึกข้อมูลบุคคล

รหัสประจำตัวสอบ.....

เลขประจำตัวประชาชน

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

ข้อมูลประกอบการรับสมัครและสอบแข่งขันบุคคล

ผู้มีวุฒิประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนปลาย หรือประกาศนียบัตรวิชาชีพ หรือเทียบเท่า
เพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการตำรวจชั้นประทวน
ในสังกัดสำนักงานตรวจคนเข้าเมือง พ.ศ. ๒๕๖๗

เขียนที่.....

วันที่.....เดือน.....พ.ศ.....

เรียน ผู้ดำเนินการสอบแข่งขัน

ตามที่ ข้าพเจ้าได้ยื่นใบสมัครสอบแข่งขันเพื่อบรรจุและแต่งตั้งเป็นข้าราชการตำรวจชั้นประทวน และข้าพเจ้าขอแจ้งข้อมูลประกอบใบสมัครเพิ่มเติมเกี่ยวกับใบสมัครคุณสมบัติและพื้นฐานความรู้ของข้าพเจ้าเพื่อประกอบการพิจารณา ดังต่อไปนี้

๑. ชื่อตัว นามสกุล

(หากเปลี่ยนชื่อหรือนามสกุล ให้นำหลักฐานมาประกอบ)

ชื่อ - สกุล (ภาษาอังกฤษ)

๒. ชื่อเล่น ชื่อที่เคยใช้ก่อนเปลี่ยน (ถ้ามี)

๓. สัญชาติปัจจุบัน สัญชาติเมื่อเกิด

ศาสนา.....

๔. หลักฐานทางทหาร

๕. ภูมิลำเนาตามทะเบียนบ้านเลขที่ หมู่ที่ ถนน

ตรอก/ซอย ตำบล/แขวง อำเภอ/เขต

จังหวัด โทรศัพท์

ภูมิลำเนาที่อาศัยในปัจจุบันเลขที่ หมู่ที่ ถนน

ตรอก/ซอย ตำบล/แขวง อำเภอ/เขต

จังหวัด โทรศัพท์

หมายเหตุ ๑. ให้กรอกข้อความให้ครบทุกช่อง ในช่องที่ประสงค์ไม่กรอกข้อมูลให้ขีดเครื่องหมาย (-)

๒. ในช่องที่ถามว่า เคยหรือไม่เคย ให้กรอกข้อความว่า “เคย” หรือ “ไม่เคย”

๖. ได้แนบเอกสารและหลักฐานต่าง ๆ ซึ่งได้ลงชื่อรับรองสำเนาถูกต้องแล้วมาพร้อมนี้
รวม ฉบับ คือ

- ☐ สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนหรือบัตรประจำตัวข้าราชการของบิดามารดาและภรรยา
- ☐ สำเนาทะเบียนสมรส (ถ้ามี)

๗. - บิดา (ผู้ให้กำเนิด)

ชื่อเต็ม ชื่อสกุล ยังมีชีวิตอยู่/ถึงแก่กรรม
ชื่อเดิม (ถ้ามี) อาชีพ
ตำแหน่ง สถานที่ทำงาน
ที่อยู่ปัจจุบัน โทรศัพท์
เชื้อชาติ สัญชาติเมื่อเกิด สัญชาติปัจจุบัน
เคยมีประวัติทางคดีอาญาหรือคดีแพ่งข้อหา (ถ้ามี)
ถูกดำเนินคดีในท้องที่ ผลคดี

- มารดา (ผู้ให้กำเนิด)

ชื่อเต็ม ชื่อสกุล ยังมีชีวิตอยู่/ถึงแก่กรรม
ชื่อเดิม (ถ้ามี) อาชีพ
ตำแหน่ง สถานที่ทำงาน
ที่อยู่ปัจจุบัน โทรศัพท์
เชื้อชาติ สัญชาติเมื่อเกิด สัญชาติปัจจุบัน
เคยมีประวัติทางคดีอาญาหรือคดีแพ่งข้อหา (ถ้ามี)
ถูกดำเนินคดีในท้องที่ ผลคดี

- ภรรยาหรือสามี

ชื่อเต็ม ชื่อสกุล ยังมีชีวิตอยู่/ถึงแก่กรรม
ชื่อเดิม (ถ้ามี) อาชีพ
ตำแหน่ง สถานที่ทำงาน
ที่อยู่ปัจจุบัน โทรศัพท์
เชื้อชาติ สัญชาติเมื่อเกิด สัญชาติปัจจุบัน
เคยมีประวัติทางคดีอาญาหรือคดีแพ่งข้อหา (ถ้ามี)
ถูกดำเนินคดีในท้องที่ ผลคดี
จังหวัดที่สมรส
การสมรสครั้งก่อนของผู้สมัครและคู่สมรสอีกฝ่าย
หย่า เลิกร้าง

๘. ประวัติครอบครัวผู้สมัครสอบ

- พี่น้องร่วม - มารดา

(๑) ชื่อ นามสกุล เกี่ยวข้องเป็น

อาชีพ ตำแหน่ง

สถานที่ทำงาน อายุ ปี

สัญชาติ ที่อยู่ปัจจุบัน

เคยมีประวัติทางคดีอาญาหรือคดีแพ่งข้อหา (ถ้ามี)

ถูกดำเนินคดีในท้องที่ ผลคดี

(๒) ชื่อ นามสกุล เกี่ยวข้องเป็น

อาชีพ ตำแหน่ง

สถานที่ทำงาน อายุ ปี

สัญชาติ ที่อยู่ปัจจุบัน

เคยมีประวัติทางคดีอาญาหรือคดีแพ่งข้อหา (ถ้ามี)

ถูกดำเนินคดีในท้องที่ ผลคดี

(๓) ชื่อ นามสกุล เกี่ยวข้องเป็น

อาชีพ ตำแหน่ง

สถานที่ทำงาน อายุ ปี

สัญชาติ ที่อยู่ปัจจุบัน

เคยมีประวัติทางคดีอาญาหรือคดีแพ่งข้อหา (ถ้ามี)

ถูกดำเนินคดีในท้องที่ ผลคดี

(๔) ชื่อ นามสกุล เกี่ยวข้องเป็น

อาชีพ ตำแหน่ง

สถานที่ทำงาน อายุ ปี

สัญชาติ ที่อยู่ปัจจุบัน

เคยมีประวัติทางคดีอาญาหรือคดีแพ่งข้อหา (ถ้ามี)

ถูกดำเนินคดีในท้องที่ ผลคดี

(๕) ชื่อ นามสกุล เกี่ยวข้องเป็น

อาชีพ ตำแหน่ง

สถานที่ทำงาน อายุ ปี

สัญชาติ ที่อยู่ปัจจุบัน

เคยมีประวัติทางคดีอาญาหรือคดีแพ่งข้อหา (ถ้ามี)

ถูกดำเนินคดีในท้องที่ ผลคดี

- ญาติ (พี่น้องของบิดาและมารดา)

(๑) ชื่อ นามสกุล เกี่ยวข้องเป็น
อาชีพ ตำแหน่ง
สถานที่ทำงาน อายุ ปี
สัญชาติ ที่อยู่ปัจจุบัน
เคยมีประวัติทางคดีอาญาหรือคดีแพ่งข้อหา (ถ้ามี)
ถูกดำเนินคดีในท้องที่ ผลคดี

(๒) ชื่อ นามสกุล เกี่ยวข้องเป็น
อาชีพ ตำแหน่ง
สถานที่ทำงาน อายุ ปี
สัญชาติ ที่อยู่ปัจจุบัน
เคยมีประวัติทางคดีอาญาหรือคดีแพ่งข้อหา (ถ้ามี)
ถูกดำเนินคดีในท้องที่ ผลคดี

(๓) ชื่อ นามสกุล เกี่ยวข้องเป็น
อาชีพ ตำแหน่ง
สถานที่ทำงาน อายุ ปี
สัญชาติ ที่อยู่ปัจจุบัน
เคยมีประวัติทางคดีอาญาหรือคดีแพ่งข้อหา (ถ้ามี)
ถูกดำเนินคดีในท้องที่ ผลคดี

(๔) ชื่อ นามสกุล เกี่ยวข้องเป็น
อาชีพ ตำแหน่ง
สถานที่ทำงาน อายุ ปี
สัญชาติ ที่อยู่ปัจจุบัน
เคยมีประวัติทางคดีอาญาหรือคดีแพ่งข้อหา (ถ้ามี)
ถูกดำเนินคดีในท้องที่ ผลคดี

(๕) ชื่อ นามสกุล เกี่ยวข้องเป็น
อาชีพ ตำแหน่ง
สถานที่ทำงาน อายุ ปี
สัญชาติ ที่อยู่ปัจจุบัน
เคยมีประวัติทางคดีอาญาหรือคดีแพ่งข้อหา (ถ้ามี)
ถูกดำเนินคดีในท้องที่ ผลคดี

๙. บุคคลที่ติดต่อด้วยเสมอหรือให้การสนับสนุนทางการเงินหรืออื่น ๆ (๓ คน ซึ่งไม่ใช่ผู้รับรอง ญาติ ผู้บังคับบัญชา หรือนายจ้าง)

(๑) ชื่อ นามสกุล เกี่ยวข้องเป็น
อาชีพ ตำแหน่ง
สถานที่ทำงาน

(๒) ชื่อ นามสกุล เกี่ยวข้องเป็น
อาชีพ ตำแหน่ง
สถานที่ทำงาน

(๓) ชื่อ นามสกุล เกี่ยวข้องเป็น
อาชีพ ตำแหน่ง
สถานที่ทำงาน

๑๐. การศึกษา

(๑) จบมัธยมศึกษาตอนต้นโรงเรียน
เข้า ออก ผลการศึกษา.....

(๒) จบมัธยมศึกษาตอนปลาย/เทียบเท่าโรงเรียน
เข้า ออก ผลการศึกษา.....

(๓) จบอาชีวศึกษา สถานศึกษา
เข้า ออก ผลการศึกษา.....

(๔) จบอุดมศึกษาหรือเทียบเท่า สถานศึกษา
เข้า ออก ผลการศึกษา.....

(๕) แขนงพิเศษอื่น ๆ
.....

๑๑. ปัจจุบันประกอบอาชีพ ตำแหน่ง
สถานที่ทำงาน

ถนน ตำบล/แขวง อำเภอ/เขต

จังหวัด โทรศัพท์

และได้รับเงินเดือน บาท

ใครเป็นหัวหน้าหรือผู้บังคับบัญชา

๑๒. ประกอบการทำงานอื่น ๆ
สถานที่ทำงาน

ถนน ตำบล/แขวง อำเภอ/เขต

จังหวัด โทรศัพท์ รายได้ (ถ้ามี)

๑๓. ประวัติการรับราชการ หรือการทำงานที่ผ่านมา (ถ้าเคยรับราชการ หรือทำงานมาแล้วหลายแห่ง ให้ระบุทุกแห่งตามลำดับก่อนหลัง)

(๑) กระทรวง ทบวง กรม
ชนิดของงาน เงินเดือน
วัน เดือน ปีที่เข้ารับราชการหรืองานที่ทำ
ชื่อผู้บังคับบัญชาหรือนายจ้าง
เหตุที่ออก

๑๔. ความรู้พิเศษหรือความสามารถพิเศษ
.....
.....

๑๕. ถ้าทำงานในสำนักงานอื่นนอกจากงานราชการ เคยถูกกล่าวหาว่ากระทำผิดในทางงาน
อย่างไรหรือไม่ ก็ครั้ง
เมื่อใด ถูกลงโทษหรือไม่อย่างไร

๑๖. ถ้ารับราชการ เคยถูกกล่าวหาว่ากระทำผิดวินัยตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการ
หรือไม่ ก็ครั้ง
เมื่อใด ถูกลงโทษหรือไม่อย่างไร

๑๗. เคยถูกกล่าวหาหรือถูกฟ้องว่ากระทำผิดอาญาหรือไม่ ก็ครั้ง
เรื่องอะไร เมื่อใด
ถูกลงโทษหรือไม่อย่างไร
(ถ้าหากได้รับการรอกการลงโทษหรือรอกการกำหนดโทษหรือโทษอย่างอื่นรวมทั้งฐานละเมิดอำนาจศาล
ก็ให้ระบุได้ด้วย)

๑๘. เคยถูกศาลสั่งพิทักษ์ทรัพย์ตามพระราชบัญญัติล้มละลายหรือไม่
เมื่อใด
เหตุใดจึงไม่ต้องคำพิพากษาให้ล้มละลาย

๑๙. เคยต้องคำพิพากษาให้ล้มละลายหรือไม่
เมื่อใด พันคดีแล้วหรือยัง
ถ้าพ้นแล้วเมื่อใด

๒๐. เคยถูกฟ้องร้องในคดีแพ่งหรือไม่ ก็เรื่อง เรื่อง
อะไร เมื่อใด ศาล
พิพากษาอย่างไร

๒๑. เป็นหรือเคยเป็นหนี้สินผู้ใดจนได้ชื่อว่าเป็นผู้มีหนี้สินล้นพ้นตัวหรือไม่.....

๒๒. เคยเสพหรือเสพยาเสพติดให้โทษประเภทใดหรือไม่
ถ้าเคยประเภทใด

๒๓. เป็นหรือเคยเป็นสมาชิกในองค์การหรือสมาคมหรือสโมสรในอดีตบ้างหรือไม่
..... สถานที่ตั้ง
ออกจากองค์การหรือสมาคมหรือสื่อนั้นหรือไม่ เมื่อใด เพราะเหตุใด

๒๔. เป็นหรือเคยเป็นกรรมการพรรคการเมือง สมาชิกพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่
ในพรรคการเมืองใดหรือไม่ ชื่อพรรคการเมือง
สถานที่ตั้ง

ข้าพเจ้าขอรับรองว่า ข้อความที่กล่าวข้างต้นนี้เป็นความจริงทุกประการและมีคุณสมบัติเฉพาะ
สำหรับตำแหน่งที่สมัครตรงตามประกาศรับสมัคร

(ลงชื่อ) ผู้สมัคร
(.....)

คำเตือน

๑) ผู้สมัครจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบหลักฐานและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติ
ตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ ในข้อมูลประกอบใบสมัครพร้อมทั้งยื่น
และแสดงหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วนทุกช่อง ในกรณี “ไม่เคย” หรือ “ไม่มี” ให้เขียนว่า
“ไม่เคย” หรือ “ไม่มี” ห้ามใช้การ “.....” ในกรณีที่มีการผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครจะถูกตัดสิทธิ์
ในการเป็นผู้สอบได้ หากมีกรณีปลอมหรือใช้หลักฐานปลอมไปแสดงต่อเจ้าหน้าที่ จะถูกดำเนินคดีอาญา
จนถึงที่สุด

๒) การปกปิดข้อเท็จจริงจะถือว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติ ตามพระราชบัญญัติตำรวจแห่งชาติ
พ.ศ. ๒๕๖๕ หรือ กฎ ก.ตร. ว่าด้วยคุณสมบัติและลักษณะต้องห้ามของการเป็นข้าราชการตำรวจ พ.ศ. ๒๕๖๖
แล้วแต่กรณี

ผนวก ต

ท้ายประกาศ สำนักงานตรวจคนเข้าเมือง ลงวันที่ ๔ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

แบบหนังสือรับรอง

เขียนที่.....

วันที่.....เดือน.....พ.ศ.....

ข้าพเจ้า

ตำแหน่งสังกัด

เกี่ยวข้องเป็น

กับผู้สมัคร ขอรับรองว่าผู้สมัครชื่อ

รหัสประจำตัวสอบ ซึ่งสมัครสอบแข่งขันเพื่อบรรจุและแต่งตั้ง

เป็นข้าราชการตำรวจชั้นประทวน ตามประกาศรับสมัคร สำนักงานตรวจคนเข้าเมือง เป็นผู้มีคุณสมบัติไม่เคยมีชื่อเสียงในทางเสื่อมเสีย และขอรับรองว่าผู้สมัครสอบมีวุฒิการศึกษา ตรงตามประกาศรับสมัครทุกประการ พร้อมนี้ได้แนบสำเนาบัตรประจำตัวข้าราชการหรือบัตรประจำตัวเจ้าหน้าที่ของรัฐ (ที่ไม่หมดอายุ) พร้อมลงลายมือชื่อรับรองสำเนาถูกต้องมาด้วยแล้ว

(ลงชื่อ).....ผู้รับรอง

(.....)

ตำแหน่ง.....

หมายเหตุ ๑. ผู้รับรองผู้สมัครต้องเป็นข้าราชการประจำการ มียศตั้งแต่ร้อยตำรวจเอก ร้อยเอก เรือเอก เรืออากาศเอก ขึ้นไป ข้าราชการอัยการ ข้าราชการตุลาการ ข้าราชการพลเรือนประเภททั่วไป ระดับชำนาญงานขึ้นไป ประเภทวิชาการระดับชำนาญการขึ้นไป ประเภทอำนวยการหรือประเภทบริหารระดับต้นขึ้นไป และต้องรับผิดชอบข้อความที่ตนรับรองนั้นทุกประการ

๒. ที่อยู่ของผู้รับรองที่สามารถติดต่อได้

บ้านเลขที่ หมู่ ถนน..... ตรอก/ซอย

ตำบล/แขวง อำเภอ/เขต

จังหวัด รหัสไปรษณีย์ โทร.

๓. ให้ส่งพิมพ์ในระบบอินเทอร์เน็ต (รอบสอง) หรือพิมพ์ตามแบบฟอร์มนี้ และให้ผู้รับรองเขียนด้วยลายมือของตนเอง